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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA  

PËR PERIUDHËN JANAR - SHTATOR 2015 

 

 

Për periudhën janar - shtator 2015, Kontrolli i Lartë i Shtetit, nga 135 auditime të 

planifikuar për auditim, ka ushtruar dhe ka vijuar me përgatitjen e materialeve për 144 

auditime,  nga të cilat: 

 109  janë të përfunduar e të evaduar, ku: 

- 88 janë auditime të përputhshmërisë (ligjshmëri e rregullshmëri financiare) 

- 3  auditime financiare 

- 12 janë auditime tematikë  

- 6 janë auditime performance 

 14 janë të përfunduar si proces auditimi në subjekt, por të paevaduar;  

 21  janë në proces auditimi. 

Struktura e subjekteve të audituar e të evaduar, gjatë kësaj periudhe, parqitet 

analitikisht në formularin nr. 1, bashkëlidhur. 

Auditimet e përfunduar e të evaduar janë ushtruar në: 

 Ministritë dhe institucionet qendrore…………………………………...................................... 22 

 Institucionet e administratës së qeverisjes vendore dhe njësi të tjera në nivel vendor............ 47 

 Drejtoritë dhe degët e tatim taksave e të doganave………………………..….......................... 12 

 Institucionet financiare dhe shoqëritë me kapital të përbashkët shtetëror............................... 18 

 Njësitë dhe projektet me financime të huaja............................................................................... 8 

 Subjekte të mbrojtjes së mjedisit.................................................................................................. 2 
 

Në përqindje - ilustruar në grafikun e mëposhtëm - auditimet në ministritë dhe 

institucionet qendrore dhe auditimet në institucionet e administratës së qeverisjes vendore e  

njësi të tjera në nivel vendor, janë të barabarta dhe zënë përqindjen më të lartë 43.2% secila; 

auditimet në drejtoritë e degët e tatim taksave e të doganave zënë 11%; në institucionet 

financiare dhe shoqëri me kapital të përbashkët shtetëror 16.5%; në njësitë dhe projektet me 

financime të huaja 7.3% dhe së fundi në subjektet të mbrojtjes së mjedisit 1.8%.  
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA  

PËR PERIUDHËN JANAR - SHTATOR 2015 

 

 

 

Përveç auditimeve të mësipërme, gjatë kësaj periudhe, Kontrolli i Lartë i Shtetit ka 

trajtuar edhe 275 letra dhe ankesa, për probleme të ndryshme, nga të cilat 98 rezultuan 

jashtë kompetencave dhe juridiksionit të institucionit. 
 

Nga 177 kërkesa dhe ankesa në kompetencë të KLSH, 83 prej tyre janë verifikuar dhe 

u është dhënë përgjigja përkatëse, ndërsa 94 janë në procesin e verifikimit. 

 

Grafiku i mëposhtëm pasqyron fushat kryesore të shqetësimit publik të qytetarëve 

për çështje të qeverisjes në Shqipëri, nga të cilat 40 % e ankesave të adresuara KLSHsë i 

takojnë administrimit financiar dhe fushës së prokurimit publik; 28,2% privatizimit dhe 

kthimit të pronës; 1,8 % taksa, tatime e dogana dhe 30% fushave të tjera. 
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA  

PËR PERIUDHËN JANAR - SHTATOR 2015 

 

 Struktura e ankesave dhe e kërkesave drejtuar KLSHsë si edhe e shqyrtimit të tyre, 

jepet më analitikisht në formularin nr. 6, bashkëlidhur. 

 

Nga auditimet e ushtruara gjatë kësaj periudhe janë zbuluar: 

 

A. Parregullsi dhe shkelje financiare, në të ardhurat dhe në shpenzimet e kryera, me 

dëm ekonomik në shumën totale prej 122  890  474  000 lekë. 

B. Shkelje të disiplinës financiare me ndikim negativ në perfomancën e subjekteve të 

audituara, në shumën totale  prej  29  305  635 000  lekë. 

 

Këto shkelje financiare i përkasin veprimtarisë ekonomiko-financiare për periudhën 

kohore 2012 – 2014, përcaktuar për çdo subjekt të audituar në programet e auditimit. 

 

A. SHKELJET ME DËM EKONOMIK JANË KONSTATUAR SI MË POSHTË: 

 

1. NE  SEKTORIN  E  TATIM - TAKSAVE,  NË  VLERËN  E  PËRGJITHSHME  PREJ  

11 786 046  000  LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 Ministrinë e Energjisë dhe Industrisë (Koncesionet Hidrokarburet), AKBN, në vlerën 

totale 11 503 500 000 lekë, nga të cilat 316 000 000 lekë, shmangie nga skema e t.v.sh., në 

mënyrë të parregullt e të pa argumentuar për punime dhe shërbime të nënkontraktorëve në 

marrëveshjet hidrokarbure, dhe 11 187 500 000 lekë evazion fiskal nga mosdeklarimi i 

Administrimi
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA  

PËR PERIUDHËN JANAR - SHTATOR 2015 

prodhimit të shtuar të naftës bruto si pasojë e përdorimit të holluesit (diesel 1 000 ppm) në 

shtresë .  

 Agjencinë Kombëtare të Kontrollit të Barnave, Tiranë, në vlerën totale 72 103 000 

lekë, nga te cilat 92 000 lekë nga mosndalimi i tatimit mbi të ardhurat dhe 34 506 000 lekë e 

37 505 000 lekë si përfitime të padrejta rimbursimi nga shteti për dy kompani farmaceutike, 

nga diferenca midis çmimit/njësi të referencës nga lista e çmimeve për barnat e 

rimbursueshme dhe çmimit/njësi që duhej të tregtohej në fakt një medikament i caktuar, 

përfitime këto të shoqëruara me elementë të evazionit fiskal. 

 Banka e Shqipërisë, në vlerën 11 453 000 lekë nga efekti i mosllogaritjes së tatimit 

mbi të ardhurat personale në shumën 1 056 000 lekë, mos mbajtja e tatimit në burim për 

pagesat në favor të arkitektit për hartimin e projekteve të rikonstruksionit të objektit të 

Bankës Qendrore në shumën 10 397 000 lekë. 

 Njësinë e Mbikëqyrjes së Lojrave të Fatit, Tiranë, në vlerën 58 112 000 lekë, si 

detyrime të pallogaritura e të paarkëtuara nga subjekte të ndryshme që ushtrojnë aktivitet 

lojra fati. 

 Bashkinë Himarë dhe Komunën Fan, Mirditë, në vlerat respektive 42 984 000 lekë 

dhe  15 000 lekë, si detyrime të papaguara të taksave vendore. 

 Aluizni Qarku Korçë, në vlerën 1 552 000 lekë, si detyrim nga përllogaritja gabim e 

tarifës së parcelës ndërtimore 

 ZVRPP, Pogradec, në vlerën 303 000 lekë, penalitete për aplikim me vonesë.  

 Komuna Dajt, në vlerën 601 000 lekë, për mos pagesë të detyrimit nga 27 biznese. 

 Bashkia Fier, në vlerën 74 000 lekë, nga përllogaritja gabim e taksës së ndikimit në 

infrastrukturë. 

 Komuna Vllahinë, në vlerën 331 000 lekë, si pasojë e mosderdhjes së tatimit mbi 

tokën bujqësore nga fermerët 

 Komuna Pustec, në vlerën 96 000 lekë, për mos pagesë detyrimit nga  8 biznese. 
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA  

PËR PERIUDHËN JANAR - SHTATOR 2015 

 Aliuzni Fier, në vlerën 5  547 000 lekë, gjoba dhe kamatë vonesa të aplikuara si 

pasojë e mosderdhjes së detyrimeve për sigurimet shëndetësore dhe shoqërore. 

 Komuna Armen, në vlerën 2 277 000 lekë, për mos pagesë detyrimi nga ana e 

bizneseve. 

 Bashkia Tiranë në vlerën 3 721 000 lekë, për mos derdhje të tatimit mbi vlerën e 

shtuar 

 Bashkia Selenicë në vlerën 36 000 lekë, si pasojë e mosderdhjes së taksës vendore 

nga punonjësit e bashkisë. 

 Bashkia Kukës në vlerën 403 000 lekë, si pasojë e mos pagimit të detyrimit nga 

subjektet në tatime. 

 Komuna kotë në vlerën 6 559 000 lekë, për mos pagesë e taksave nga subjektet dhe 

mos pagesë e tarifës së ujit nga abonentët. 

 Komuna Prezë në vlerën 22 000 lekë, për mos pagesë e taksave nga subjektet. 

 Bashkia Kavajë në vlerën 5 026 000 lekë, për mos pagesë detyrimi nga subjektet dhe 

mos pagesë e taksave për infrastrukturën.  

 Bashkia Patos në vlerën 374 000 lekë, për mos pagesë e taksave vendore. 

 Komuna Shengjin, në vlerën 9 185 000 lekë, për mos pagesë e taksave vendore. 

 ZVRPP Fier në vlerën 72 000 lekë, për mos pagesë e taksave vendore dhe mos 

pagesë e qerave nga subjektet. 

 Komuna Otllak, Berat në vlerën 2 888 000 lekë, për mos pagesë e taksave vendore. 

 Shkolla e Mesme P. Sota Fier, në vlerën 16 000 lekë, mos pagesë e e tatimit në 

burim, dhe pagesa më shumë për sigurimet shoqërore. 

 Drejtoria Rajonale Tatime Berat, në vlerën 58 796 000 lekë, për mos llogaritje e 

vendosje të penaliteteve dhe detyrimeve tatimore. 

Njësia e mbikëqyrjes së Lojërave të Fatit, në vlerën 58 112 000 lekë, për mos llogaritje e 
vendosje të penaliteteve 
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PËRMBLEDHJA E AUDITIMEVE TË USHTRUARA  

PËR PERIUDHËN JANAR - SHTATOR 2015 

2. NË   SEKTORIN E DOGANAVE, NË VLERËN E PËRGJITHSHME PREJ  3 374 298 000  

    LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 Drejtorinë e Përgjithshme të Doganave dhe Degët Doganore, Durrës, Fier, Vlorë, 

Kakavijë, Qafë-Thanë e Bllatë, në vlerën totale prej 3 337 003 000 lekë, si detyrime doganore 

të papaguara, si pasojë e mosllogaritjes dhe mosarkëtimit të rentës minerare për mineralet e 

eksportuara. 

 Degët  e  Doganave Lezhë dhe Shkodër, në vlerat respektive 13 130 000 lekë  dhe  

24 165 000 lekë, si detyrime doganore të papaguara në zhdoganimet e disa artikujve të 

ndryshëm dhe si detyrime e penalitete të pa vendosura ndaj subjekteve që nuk kanë paguar 

t.v.sh. 

 

3. NË FUSHËN E PROKURIMEVE, NË VLERËN E PËRGJITHSHME PREJ 2 400 085 000  

    LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 Qendra dispecer....................................................................... 868 711 000 lekë 

 OSHEE Sh.A ............................................................................ 612 676 000 lekë 

 Ministria e Mbrojtjes .............................................................. 129 700 000 lekë 

 Ministria e Arsimit & Sportit.................................................. 108 803 000 lekë 

 Ministria e P. Brendshme....................................................... 85 039 000 lekë 

 Albkontroll.sha........................................................................ 80 192 000 lekë 

 UjësjellësKanalizime Sh.a., Korçë........................................... 71 297 000 lekë 

 Bashkia Tiranë.......................................................................... 49 014 000 lekë 

 Komuna Armen....................................................................... 35 511 000 lekë 

 Banka e Shqipërisë................................................................... 33 435 000 lekë 

 Projekti “Furnizimi me ujë'' Shkoder..................................... 29 219 000 lekë 

 Bashkia Kavajë......................................................................... 24 534 000 lekë 

 Bashkia Durrës........................................................................ 23 840 000 lekë 
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 KESH.sha................................................................................. 23 282 000 lekë 

 Bashkia Himarë....................................................................... 21 370 000 lekë 

 Posta Shqiptare, Tiranë........................................................... 20 107 000 lekë 

 Hekurudha Shqiptare, Tiranë................................................. 16 415 000 lekë  

 MADA..................................................................................... 16 318 000 lekë 

 Bashkia Ersekë........................................................................ 13 639 000 lekë 

 Kom. Novoselë........................................................................ 13 249 000 lekë 

 QSU "Nënë Tereza", Tiranë................................................... 10 803 000 lekë 

 Bashkia Pogradec.................................................................... 10 277 000 lekë 

 Albpetrol Sh.A........................................................................ 7 088 000 lekë 

 Ujësjellës SHA Bulqizë....................................................... 6 890 000 lekë 

 Bashkia Patos.......................................................................... 6 577 000 lekë 

 “ALBAFILM”, Sh.a................................................................. 6 457 000 lekë 

 UjësjellësKanalizime Sh.a., Fier............................................. 6 151 000 lekë 

 Komuna Perondi..................................................................... 6 035 000 lekë 

 Bashkia Memaliaj................................................................... 5 035 000 lekë 

 DrejtoriaMenaxhimitToka-Ujëra........................................... 4 574 000 lekë 

 Shoqëria “Elber” shpk, Elbasan.............................................. 4 286 000 lekë 

 Projekti"Linjaunazore 110 kv"............................................... 4 251 000 lekë 

 UjësjellësKanalizimeSh.a., Vlorë........................................... 4 199 000 lekë 

 Projekti “Ndërtimii By pass Durrës”...................................... 3 982 000 lekë 

 Komuna Vllahinë................................................................... 3 869 000 lekë 

 Ministria e Kulturës................................................................ 3 388 000 lekë 

 Komuna Dropull.Siperm................................................................. 3 379 000 lekë 

 Bashkia Kukës......................................................................... 2 883 000 lekë 

 Bashkia Orikum...................................................................... 2 742 000 lekë 

 Ashkia Fushë Krujë................................................................. 2 437 000 lekë 
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 Portidetar SHA Vlore............................................................. 2 305 000 lekë 

 Agjencia Kombëtare e Mjedisit.............................................. 2 086 000 lekë 

 Inspektorat iShtetëroriMjedisit,  PyjevedheUjërave, Tiranë 1 848 000 lekë 

 Ujësjellës-Kanalizime Berat................................................... 1 509 000 lekë 

 Komuna Gradisht, Lushnje.................................................... 1 363 000 lekë 

 Bashkia Divjakë...................................................................... 1 359 000 lekë 

 Komuna Otllak,Berat............................................................. 1 184 000 lekë 

 Komuna Bradashesh, Elbasan................................................ 1 102 000 lekë 

 Komuna Shengjin.................................................................. 897 000 lekë 

 Kom. Kotë.............................................................................. 892 000 lekë 

 Bashkia Kuçovë..................................................................... 613 000 lekë 

 Bashkia Fier........................................................................... 604 000 lekë 

 Komuna Pustec...................................................................... 569 000 lekë 

 Drejtoria e Shërbimit Pyjor Elbasan..................................... 431 000 lekë 

 Komuna Dajt......................................................................... 340 000 lekë 

 Bashkia Selenicë.................................................................... 326 000 lekë 

 Inst. Sig. Shoqërore............................................................... 312 000 lekë 

 Agjencia Kombëtare e Turizmit........................................... 179 000 lekë 

 F S D Kujd. Shëndetësor....................................................... 130 000 lekë 

 Komuna Fan, Mirditë............................................................ 130 000 lekë 

 Komuna Xare......................................................................... 99 000 lekë 

 Shtypshk.eletrave me vlere.................................................. 78 000 lekë 

 Bashkia Pukë......................................................................... 64 000 lekë 

 Shk.MesmeP.Sota Fier.......................................................... 11 000 lekë 
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4. NË FUSHËN E SHITJES DHE DHËNIES ME QIRA TË PASURISË SHTETËRORE, NË 

SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ 99 994 446 000 LEKË, KONSTATUAR NË: 

 

 Bashkinë  Himarë, Hekurudhën Shqiptare, Tiranë  dhe  Ujësjellës - Kanalizime Sh.a., 

Fier në vlerat respektive prej 8 929 000 lekë, 7 069 000 lekë dhe 71 000 lekë, si mosarkëtime 

të qirave për ambientet e dhëna me qira të tretëve. 

 Bashkinë Kuçovë, në vlerën 12 130 000 lekë, si llogaritje gabim e tarifës së qerasë  

për dy objekte të dhëna me qira. 

 ZVRPP, Sarandë, në vlerën totale 6 304 000 lekë, nga te cilat 6 242 000 lekë, është 

diferenca e çmimit të blerjes së trojeve me legalizim për 9 subjekte dhe 62 000 lekë është 

mosarkëtimi i tarifës për vonesë në regjistrim. 

 Komunën Çërravë, Pogradec, në vlerën 5 282 000 lekë, nga mosmbledhja e 

mosarkëtimi i qirasë për tokën. 

 Bashkia Pogradec, në vlerën 58 000 lekë, si pasojë mos aplikimit të kushtit penal në 

rastet e mos shlyerjes së qerasë. 

 Bashkia Fier, në vlerën 3 584 000 lekë, nga këto 3 513 000 lekë është mos marrja e 

masave për lirimin e objekteve ose lidhje e kontratave të qerasë për dy objekte pronë të 

bashkisë të cilat janë zbatuar nga të tretë si dhe 71 000 lekë ardhur si pasojë e mos aplikimit 

të kamatë vonesave në rastet e mos shlyerjes së qerasë 

 Komuna Pustec, në vlerën 450 000 lekë, si pasojë e mos pagesës së detyrimeve 

vjetore të kontratës. 

 Bashkia Durrës, në vlerën 13 725 000 lekë, si pasojë e mosderdhjes së qerasë për 

ambjente të zaptuara nga të tjerë.  

 Komuna Livadhja, në vlerën 585 000 lekë, nga mosvjelja e tarifës së qerasë për 

objektet në administrim të saj. 

 Projekti “Programi i fuqizimit të digave” KESH sha, në vlerën 85 396 000 lekë, si 

pasojë e pagesave të kryera për llogari të dy HEC-e, HEC-Ulzë dhe HEC-Shkopet, edhe pas 

privatizimit të tyre. 
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 KESH sha, në vlerën 2 876 000 lekë, si pasojë e shkeljes  së kontratës së qerasë, ku 

nuk janë zbatuar detyrimet kontraktuale nga qiramarrësi si edhe për vonesa në pagesat e 

qerasë ku KESH nuk ka llogaritur penalitete për vonesat e shlyerjes së qerasë. 

 Komuna Vllahin, në vlerën 224 000 lekë, si pasojë e mosmbledhjes së tarifës për 

dhënie objektesh me qera.  

 Bashkia Tiranë në vlerën 37 622 000 lekë, si pasojë e detyrimeve kontraktuale të 

pashlyera nga subjektet qiramarrëse. 

 Bashkia Selenicë në vlerën 31 560 000 lekë, si pasojë  e mos lidhjes së kontratës së 

qerasë të cilat shfrytëzojnë sipërfaqen e zonës së lejuar minerare. 

 Bashkia Kukës në vlerën 17 637 000 lekë, si pasojë si pasojë  e mos lidhjes së 

kontratës së qerasë të cilat shfrytëzojnë territorin e bashkisë. 

 Komuna Kotë, Novoselë në vlerëm 2 527 000, 3 314 000 lekë, si pasojë e mos pagimit 

të detyrimeve kontraktuale të subjekteve. 

 Bashkia Kavajë në vlerën 618 000 lekë, si pasojë e mos pagesave të qerave nga 

subjektet. 

 Komuna Shëngjin në vlerën 6 950 000 lekë, si pasojë e mos pagesave të qerave nga 

subjektet. 

 ZVRPP Fier në vlerën 80 000 lekë, si pasojë e mospagesave të taksave. 

 Trajtimi i Studentëve Elbasan Sh.a, në vlerën 324 000 lekë, si pasojë e subjekteve 

private të cilave u është dhënë me qira ambjente të shoqërisë. 

 AlbPetrol Sh.a, në vlerën 32 570 650 lekë, si pasojë e qerasë së paarkëtuar nga 

zbatimi i procedurave të ankandit për shitjen e naftës bruto, kontestës, gazit dhe në zbatimin 

e marrëveshjeve të hidrokarbureve. 

 Ministria  Mbrojtjes, në vlerën 1 633 000 lekë, si pasojë e mos pagesës nga ana e  4 

operatorë ekonomik për detyrimet e qirasë që rrjedhin nga lidhja e kontratave shtesë. 

 Ministria e Energjisë dhe Industrisë, në vlerën 67 170 917 000 lekë, si pasojë: 

 Koncensionari “Albanian Oil rafineri”sh.a, “Kurum”, i cili ka marrë me koncension 

rafinerinë e Naftës në Cërrik, ka shitur në mënyrë të kundraligjëshme për skrap 
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PËR PERIUDHËN JANAR - SHTATOR 2015 

rafinerinë e vjetën, pa miratim të AK-së duke përvetësuar vlerën 83,302 mijë lekë, 

vlerë e cila përbën dëm ekonomik për fondet publike. 

 Koncensionari “A.M.G.Group”, shpk i cili ka marrë me koncension ish Uzinën e 

bakrit në Rubik,nuk ka rehabilituar makineritë e procesit teknologjik të trashëguar 

dhe nuk ka ruajtur pronësinë e AK mbi objektet dhe mjetet kryesore të dhëna me 

koncension duke kthyer në skrap një pjesë të tyre dhe duke çveshur veshjet e 

plumbit të vaskave e rezervuarëve të acidit. Nga shitja e tyre e tyre në kundërshtim 

me kushtet e kontratës së lidhur ka përvetësuar pronën publike në shumën 20,767 

mijë lekë. Po kështu nga mos realizimi i investimeve në afat referuar nenir 18 të 

kontratës koncensionare, për fazën e parë seri në korrik 2015, nuk janë aplikuar 

penalitetet në vlerën 26,600 USD ose 2,766 mijë lekë. 

 Subjekti qiramarës “M.Lezha”sh.p.k,  nuk ka paguar detyrimet që rrjedhin nga qiraja 

në shumën 4,082 mijë lekë për subjektin “Prodhim Kabllo”Shkodër lidhue me 

kontratën e qirasë me objekt “...dhënien me qira të sipërfaqes së përgjithshme 2,137 

m2, me afat 20 vjet” dhe “... dhënien me qira e sipërfaqes së përgjithshme 3,235 m2, 

me afat 20 vjet” 

 Nga blerja e detyrimeve të kompanisë CEZ s.a., u konstatua se, nga veprimet dhe 

mosveprimet e përfaqësuesve të Shtetit shqiptar për zgjidhjen e mosmarrëveshjes me 

mirëkuptim midis Shtetit shqipëtar përfaqësuar nga Grupi i Punës me Kryetar 

Ministrin e Energjisë dhe Industrisë dhe shoqërisë “CEZ” a.s. Çeki, “Mbi 

marrëveshjen e zgjidhjes me mirëkuptim (“Settlement Agreement ose “Marrëveshja e 

Mirëkuptimit”), e miratuar me ligjin nr. 114/2014 nga Kuvendi i Shqipërisë, është 

shkaktuar një dëm ekonomik në shumën 479 milion Euro e konvertuar në rreth 

67,060,000 mijë lekë, ku shteti shqiptar, bie dakord të blejë Aksionet “siç janë” “ku 

janë”dhe “me të gjitha të metat”, shuma 95 milion Euro është një dëm i 

parikuperueshëm, për shkak të njohjes së detyrimeve jo vetëm të padokumentruara 

por edhe në kushtet i shkeljes flagrante të detyrimeve të rrjedhura nën SPA për të 

cilën mban përgjegjësi grupi i punës i kryesuar nga Ministri i Energjisë dhe Industrisë, 

ndërsa shuma 384 milion Euro është dëm ekonomik që do të rëndojë financat 

shoqërisë(shtetit) për shumë kohë,duke kërkuar një regjim të fortë kontrolli financiar. 

 Drejtoria e Shërbimit Pyjor Elbasan, në vlerën 3 931 000 lekë, si pasojë e mos arkëtimit të 
vlerës së kontratës së qirasë nga disa subjekte private. 

 

 

5. NË FUSHËN E SHPENZIMEVE OPERATIVE, NË SHUMËN E  PËRGJITHSHME  PREJ  

   54 673  000 LEKË, E  KONSTATUAR NË: 

 

 “ALBAFILM”, Sh.a.......................................................................................... 
14 359 000 lekë 

 Ujësjellës Kanalizime Sh.a., Korçë................................................................... 
8.177 000 lekë  
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 Shoqëria “Elber” shpk, Elbasan........................................................................ 
6.695 000 lekë 

 Albkontroll.sha................................................................................................. 
4.904 000 lekë 

 Agjencia Kombëtare e Turizmit...................................................................... 
2.137 000 lekë 

 Kom. Novoselë.................................................................................................. 
1.900 000 lekë 

 Ministria e Kulturës......................................................................................... 
1.819 000 lekë 

 Porti detar SHA Vlore...................................................................................... 
1.403 000 lekë 

 Ujësjellës Kanalizime Sh.a., Vlorë................................................................... 
1.064 000 lekë 

 Bashkia Himarë................................................................................................ 
1.004 000 lekë 

 Bashkia Kavajë.................................................................................................. 
878 000 lekë 

 Albpetrol Sh.A.................................................................................................. 
862 000 lekë 

 Autoriteti Mbikëqyrjes Financiare.................................................................. 
819 000 lekë 

 Komuna Bradashesh, Elbasan......................................................................... 
740 000 lekë 

 Bashkia Ersekë.................................................................................................. 
685 000 lekë 

 Ujësjellës-Kanalizime Berat............................................................................. 
671 000 lekë 

 MADA............................................................................................................... 
637 000 lekë 

 Komuna Perondi.............................................................................................. 
633 000 lekë 

 Inst. Sig. Shoqërore.......................................................................................... 
606 000 lekë 

 Ministria e P. Brendshme................................................................................ 
580 000 lekë 

 Bashkia Kuçovë................................................................................................ 
495 000 lekë 

 Bashkia Patos.................................................................................................... 
436 000 lekë 

 Komuna Shengjin............................................................................................. 
428 000 lekë 

 F S D Kujd. SHëndetësor.................................................................................. 
427 000 lekë 

 Agjencia Kombëtare e Kontrollit të Barnave, Tiranë..................................... 
370 000 lekë 

 Bashkia Divjakë................................................................................................ 
271 000 lekë 

 Posta Shqiptare, Tiranë.................................................................................... 
271 000 lekë 

 Ujësjellës Kanalizime Sh.a., Fier...................................................................... 
265 000 lekë 

 AKM.................................................................................................................. 
225 000 lekë 
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 Inspektorati Shtetëror  i Mjedisit,  Pyjeve dhe Ujërave, Tiranë ...................  
150 000 lekë 

 Kom Grykë-Çaje Kukës.................................................................................... 
130 000 lekë 

 Komuna Pustec................................................................................................. 
126 000 lekë 

 ZVRPP, Sarandë............................................................................................... 
117 000 lekë 

 Komuna Fan, Mirditë....................................................................................... 
105 000 lekë  

 Bashkia Memaliaj............................................................................................. 
80 000 lekë 

 Prefektura Shkoder.......................................................................................... 
69 000 lekë 

 Bashkia Orikum................................................................................................ 
65 000 lekë 

 Ujësjellës SHA Bulqizë..................................................................................... 
40 000 lekë 

 Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës.................................................................. 
13 000 lekë 

 Bashkia Fushë Krujë......................................................................................... 
9 000 lekë 

 Bashkia Mamurras............................................................................................ 
8 000 lekë 

 

 

6. NË FUSHËN E URBANISTIKËS, NË SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ  63 322 000 

LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 

 Bashkinë Himarë, në vlerën 10 379 000 lekë, si diferencë e papaguar nga llogaritja e 

gabuar e taksës së lejes së ndërtimit. 

 Aluizni, Qarku Korçë, në vlerën 391 000 lekë, nga mosllogaritja dhe mosarkëtimi i 

taksës së ndikimit në infrastrukturë. 

 Bashkinë Kuçovë, në vlerën totale 11 108 000 lekë, nga te cilat 1 260 000 lekë për 

mosllogaritje të taksës se ndërtimit 2% dhe 9 848 000 lekë si diferencë në përllogaritjen e 

situacionit të punimeve. 

 Bashkia Pogradec, në vlerën 12 557 000 lekë, si pasojë e mos aplikimit të gjobave për 

shkelje të kushteve të urbanistikës në ndërtim. 

 Aluizni Fier, në vlerën 27 737 000 lekë, si pasojë e mosderdhjes së tarifës së parcelës 

ndërtimore.  
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 Bashkia Durrës, në vlerën 1 150 000 lekë, si pasojë e shkeljes së afatit të lejes së 

ndërtimit. 

 

7. NË FUSHËN E SHPËRBLIMEVE, NË SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ  269 350  000  

    LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 Ujësjellës - Kanalizime,  Berat  dhe  Komunën Fan,  Mirditë,  në  vlerat   respektive 4 

361 000 lekë dhe 107 000 lekë, si shpërblime të dhëna në kundërshtim me dispozitat ligjore 

për punonjësit. 

 Shoqërinë “Elber” Shpk, Elbasan, Ujësjellës-Kanalizime sh.a., Korçë; Vlorë e Fier, në 

vlerat respektive 3 443 000 lekë, 3 081 000 lekë; 2 184 000 lekë e 652 000 lekë, si shpërblime 

të përfituar padrejtësisht nga anëtarët e këshillit mbikëqyrës, si edhe pagesa të dhëna jashtë 

kohës normale të punës, të pajustifikuara ligjërisht. 

 Bashkinë Kuçovë, në vlerën 259 000 lekë, si shpërblime të përfituara padrejtësisht 

nga punonjësit për festimin e fundvitit. 

 Postën Shqiptare, Tiranë, në vlerën 888 000 lekë, si shpërblime të përfituar 

padrejtësisht nga anëtarët e këshillit mbikëqyrës. 

 Bashkia Ersekë, në vlerën 445 000 lekë, pagesa për anëtarët e Këshillit Bashkiak edhe 

në mungesë të pjesëmarrjes nga ana e tyre në mbledhje.  

 Bashkia Fier, Bashkia Pukë, në vlerat respektive 805 000 lekë, 239 000lekë, si pasojë e 

pagesave për shpërblime për punonjësit në kundërshtim me VKM nr. 905, dt: 17.12.2014. 

 Albkontroll sha, në vlerën 160 393 000 lekë, shpërblime të përfituara nga punonjësit 

të shoqërisë në fund të vitit si dhe nga anëtarët e KM, për periudhën 2013-2014. 

 Kesh sha, në vlerën 38 917 000 lekë, shpërblime të përfituara në fund të vitit 2014. 

 Instituti i Sigurimeve Shoqërore, në vlerën 16 329 000 lekë, shpërblime të përfituara 

në kunëdërshtim me kërkesat e VKM nr.929, datë 17..2010 “Për krijimin dhe përdorimin e 

fondit të veçantë”, të ndryshuar. 

 Komuna Prezë dhe Komuna Novoselë, në vlerën 214 000 dhe 221 000 lekë, 

shpërblime të kundraligjshme për punonjësit. 
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 Trajtim i Studentëve Elbasan në vlerën 20 000 lekë, shpërblime për anëtaret e 

Këshillit Drejtues të Trajtimi i Studenteve Elbasan Sh.a. 

 OSHEE në vlerën 47 040 000 lekë, shpërblime në fund të vitit për të gjithë 

punonjësit, në kundërshtim me ligjin nr. 7961, datë 12.07.1995 “Kodin e Punës”, i 

ndryshuar, dhe vendimin e ERE nr. 1, datë 10.01.2013 “Mbi procedurat e emërimit të 

administratorit dhe kompetencat e tij”  

 

8. NË FUSHËN  E SISTEMIT  TË  PAGAVE,  NË  SHUMËN  E  PËRGJITHSHME  PREJ   

    40 408 000 LEKË, E KONSTATUAR NË: 

 

 Albafilm, Sh.a., në vlerën 5 536 000 lekë, si pasoje e marrjes në punë të punonjësve 

me kontrata provizore, me afate një, dy dhe tremujore të përsëritura disa herë brenda vitit, 

pa miratimin e Këshillit Mbikëqyrës është shkaktuar dëm ekonomik në shumën 1 660 000 

lekë për vitin 2013 dhe 3 875 000 lekë për vitin 2014. 

 Ujësjellës-Kanalizime Berat, Bashkinë Himarë dhe Aluizni, Qarku Korçë, në vlerat 

respektive 2 177 000 lekë, 707 000 lekë dhe 26 000 lekë, si përfitime pagesash të tepërta, në 

kundërshtim me dispozitat ligjore në fuqi. 

 Bashkinë Kuçovë, në vlerën 336 000 lekë, si pagesë e padrejtë e diplomës të mbarimit 

të studimeve jashtë vendit, pa u konvertuar në Ministrinë e Arsimit. 

 Ministria e Punëve të Brendshme, në vlerën 1 776 000 lekë, si pasojë e përfitimit nga 

ana e një punonjëse për të njëjtën periudhë kohe pagën sipas vendimit të gjykatës si dhe 

pagën pa ndërprerje në një institucion tjetër. 

 Bashkia Fier, në vlerën 1 712 000 lekë, si pasojë e pagesave me vlerë më të lartë, se 

miratimi në Këshillin Bashkiak. 

 Komuna Vllahinë, në vlerën 216 000 lekë, si pasojë e përfitimit të pagave 

padrejtësisht nga punonjës. 

 Komuna Perondi, në vlerën 769 000 lekë, si pasojë e përfitimit të pagave 

padrejtësisht nga punonjës dhe anëtarë të Këshillit të Komunës. 
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 Komuna Livadhja, në vlerën 765 000 lekë, si pasojë e përfitimit të pagave 

padrejtësisht nga punonjës dhe anëtarë të Këshillit të Komunës. 

 Projekti Siguria e Digave Kesh sha, në vlerën 2 827 000 lekë, si pasojë e mos mbajtjes 

së detyrimit për të ardhurat e konsulentit në masën 10%. 

 Instituti i Sigurimeve Shoqërore, në vlerën 90 000 lekë, si pasojë e përfitimit 

padrejtësishe shtesë mbi pagë për një periudhë 3 mijore në kundërshtim me VKM nr. 545, 

datë 11.08.2011, i ndryshuar me vendimin nr. 589, datë 17.07.2013 

 Bashkia Divjakë, Selenicë , në vlerën 18 000 dhe 96 000 lekë, përfitime të padrejta 

nga punonjësit e bashkisë pagave.  

 Bashkia Kavajë , Patos në vlerën 1 765 000 dhe 924 000 lekë, përfitime të padrejta 

nga punonjësit e bashkisë në fushën e pagave. 

 Komuna Xarë, Shëngjinë, Otllak Berat, në vlerën 2 644 000, 7 600 000, 90 000 lekë, 

përfitime të padrejta nga punonjësit e bashkisë në fushën e pagave. 
 

9. NË MUNGESË MATERIALE, NË SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ 2 279 000 LEKË,  

    E KONSTATUAR NË: 

 

   Albafilm, Sh.a. në vlerën totale 1 319 000 lekë, nga të cilat 1 095 000 lekë, vlera e 

mallit te nxjerrë jashtë përdorimit, pa zhvilluar asnjë procedurë dhe pa mbajtur asnjë 

procesverbal nga komisioni i miratuar për nxjerrjen jashtë përdorimit si edhe 224 000 lekë 

vlera e një automjeti tip “Zim” përvetësuar nga ish-administratori, pa asnjë vendim të 

Këshillit Mbikëqyrës, duke e dokumentuar fiktivisht me fletë-dalje për skrap me destinacion 

“Shkozet”, Durrës. 

 Spitalin Civil, Burrel, në vlerën 62 000 lekë, si vlerë e 309 copë mandat-arkëtimi që 

mungojnë në magazinën e spitalit, vlerë e cila përbën dëm ekonomik për fondet buxhetore 

dhe ngarkon me përgjegjësi magazinieren. 
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 Ministria e Kulturës, në vlerën 898 000 lekë, nga të cilat 178 000 lekë u konstatua 

diferencë në gjëndjen e veprave të De Radës për sasinë 540 copë si dhe 720 000 lekë 

rezultuan nga mungesa në inventar. 

10. NË ZËRIN “TË TJERA”, SHKELJE TË DISIPLINËS FINANCIARE NË SHUMËN E  

      PËRGJITHSHME PREJ 4 905 567 000 LEKË, QË I PËRKASIN: 

 

 Spitalit Civil, Burrel, në vlerën 3 954 000 lekë, nga mos regjistrimi në kontabilitet 

dhe mosarkëtimi i të ardhurave nga shërbimi ndaj pacientëve, në kundërshtim me pikën 6.8 

të Udhëzimit nr. 558, datë 26.10.2009 “Për regjistrimin, identifikimin dhe lëvizjen e 

pacientit brenda institucioneve shëndetësore, në zbatim të sistemit të referimit”. 

  Agjencisë Kombëtare të Kontrollit të Barnave, Tiranë, në vlerën 198 000 lekë, si 

pasoje e mosndalimit të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore në vitin 2014, në 

kundërshtim me kërkesat e ligjit ne fuqi. 

  Shoqërisë “Elber”, shpk, Elbasan, në vlerën 6 571 000 lekë, si pagesa volum 

punimesh më të mëdha se sa kontrata e lidhur për vendosjen e sahateve matës për konsumin 

e ujit të pijshëm. 

 Hekurudhën Shqiptare, Tiranë, në vlerën 302 394 000 lekë, nga të cilat 32 768 000 

lekë të ardhura të paarkëtuara nga subjektet e kontraktuar, për transportin ndërkombëtar të 

mallrave me rrjetin hekurudhor dhe 269 626 000 lekë nga moszbatimi i procedurave ligjore 

për përdorimin e subvencionit të akorduar nga buxheti i shtetit për transportin e udhëtarëve 

në vitin 2014, duke ndryshuar destinacionin e këtij subvecioni, për aktivitete të tjera të kësaj 

shoqërie dhe kryesisht për paga, sigurime shoqërore, shpenzime karburanti, shpenzime 

riparimi etj. 

 Postën Shqiptare, Tiranë, në vlerën 345 000 lekë, nga nënshkrimi i kontratës me 

normë interesi më të ulët dhe përfitim malli nga magazina pa asnjë dokument justifikues. 

 Ministria e Punëve të Brendshme, në vlerën 5 134 000 lekë, si pasojë e mos ndalimit   

të detyrimeve për sigurimet shoqërore . 
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 Shtypëshkronja e Letrave me Vlerë, në vlerën 2 304 000 lekë, si pasojë e mos 

zbatimit të detyrimeve kontraktore. 

 Bashkia Fier, në vlerën 3 329 000 lekë, si pasojëe mos ndjekjes së procedurave të 

privatizimit të objekteve, për përllogaritjen dhe arkëtimin e detyrimeve që rrjedhin nga ky 

privatizim. 

 Komuna Vllahinë, në lerën 5 024 000 lekë, si pasojë e mos pagesës së faturave të ujit 

të ujit të pijshëm i konsumuar nga abonentët. 

 Bashkia Durrës, në vlerën 13 660 000 lekë, si pasojë e mos kontabilizimit të 

detyrimeve të kreditorëve në bilancin vjetor. 

 KESH sha, në vlerën 74 764 000 lekë, si pasojë mos zbatimit të rregullave dhe 

procedurave të shitje-blerje të energjisë elektrike për vitin 2013. 

 Banka e Shqipërisë, në vlerën 542 000 000 lekë, si pasojë e mos aplikimit dhe mos 

mbajtja e penaliteteve për kartëmonedhat e dëmtuara, të kthyera nga bankat e nivelit të dytë 

është shkaktuar një mungesë për të ardhurat e BSH 

 Shërbimi Social Shtetëror, në vlerën 685 000 lekë, si pasojë  e pagesave të kryera 

mbi bazën e borderove të përgatitura nga Administratori Social dhe jo mbi bazën e 

vendimeve të Këshillit të Komunës Portëz- Fier. 

 F S D Kujdesit Shëndetësor në vlerën 31 175 000 lekë, si pasojë e kryerjes së veprime 

fiktive dhe abuzive nga Depo farmaceutike. 

 Bashkia Kukës në vlerën 122 000 lekë, si pasojë e mosvjeljes së gjobave të vendosura 

nga policia bashkiake. 

 Komuna Prezë në vlerën 4 500 lekë, si pasojë e mos palikimit të gjobave nga 

pezullimi i ndërtimit. 

 Ujësjellës sh.a Bulqizë , në vlerën 37 000 lekë, si pasojë kryerjes së pagesave të 

pajustifikuara me dokumente autorizues, vërtetues dhe verifikues me pasojë dëmin 

ekonomik, në kundërshtim me UMF nr.30, datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e aktiveve në 

njësitë e sektorit publik”. 
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 Qendra dispecer, në vlerën 31 171 000 lekë, si pasojë e mos llogaritjes dhe mbajtjes 

së tatimit në burim në masën 10%, për kontratën e lidhur me konsulentin me objekt 

“Shërbime inxhinjerike”, tatim i cili duhet të mbahej nga PI dhe të derdhej në tatim-taksa. 

 Albpetrol sh.a, në vlerën 54 333 000 lekë, si pasojë e dhënies së sponsorizimeve, ku 

një pjesë e përfituesve kanë tërhequr fondet paradhënie, por nuk kanë paraqitur asnjë 

dokument justifikues të shpenzimit dhe janë transferuar fonde në formën e huas dhe nuk 

është kthyer huaja sipas kushteve të kontratës. 

 OSHEE Sh.a, në vlerën 3 823 867 000 lekë, e shkaktuar nga procedura e blerjes së 

energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në sistemin e shpërndarjes në periudhën janar-

korrik 2014 dhe ulja në mënyrë artificiale e humbjeve teknike. 

Në grafikun më poshtë ilustrohen shkeljet me dëm ekonomik në milionë lekë, sipas 

fushave. 
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B. SHKELJE TË DISIPLINËS FINANCIARE ME NDIKIM NEGATIV NË PERFOMANCËN    

    E SUBJEKTEVE  TË  AUDITUARA,  NË SHUMËN  E  PËRGJITHSHME   29 305 635 000        

   LEKË  DHE KONKRETISHT NË : 

 

 

 “Albafilm”, Sh.a., në vlerën 1 006 000 lekë, mungesë të ardhurash nga dhënia me 

qira e objekteve deri në 200 m2, pa vendim të Këshillit Mbikëqyrës, në kundërshtim me 

VKM nr. 529, datë 08.06.2011, i ndryshuar me VKM nr. 54, datë 05.02.2014. 

 Gjykatën e Rrethit Gjyqësor Durrës, e cila ka dhënë 170 vendime penale të formës 

së prerë me gjobë në shumën 21 364 000 lekë, të cilat as nuk janë regjistruar në pasqyrat 

financiare dhe as nuk janë marrë masat e duhura për arkëtimin e tyre. 

 Drejtorinë e Menaxhimit të Tokave-Ujërave, MBZHRAU, në vlerën 2 643 000 lekë, 

që përfaqëson garancinë e punimeve prej 5% që Autoriteti Kontraktor nuk duhet të paguaj 

për punime pa cilësi në dy objekte për mbrojtjen nga lumenjtë dhe në një objekt për 

rihabilitim kanali ujitës . 

 Agjencia Kombëtare e Turizmit, në vlerën 637 117 000 lekë nga mos evidentimi në 

bilancin e institucionit për detyrimet e 37 subjekteve qe kanë lidhur marrëveshje qeraje. 

 Instituti i Sigurimeve Shqërore, pagesa për largimin e punonjësve padrejtësishtë nga 

puna  si dhe detyrimet e prapambetura më 3.12.2014 në vlerën 19 818 000 lekë. 

 Banka e Shqipërisë, si rezultat ekonomik(fitimit) i vitit 2014 në kundërshtim me 

rregullat e parimet bazë të kontabilitetit dhe të manualit kontabël të Bankës së Shqipërisë, si 

dhe nga rritja e normës së amortizimit të software-t dhe licencat kompjuterike me normën 

50% në vitë janë rritur padrejtësisht shpenzimet e amortizimit në shumën 755 224 000 lekë. 

 Drejtoria Rajonale e AKU, si rezultat i mos arkëtimit të gjobave në shumën 19 831 

000 lekë, në kundërshtim me udhëzimin e DPAKU nr. 617/1, datë 23.05.2011 “Mbi 

procedurat e vendosjes së gjobave, evidentimit, administrimit dhe ndjekjes për arkëtim”. 

  Shërbimi Social Shtetëror, në vlerën 109 585 000 lekë si pasojë e veprimeve abuzive 

me ndihmën ekonomike, në kundërshtim me nenin 41/2, c të ligjit ne. 9355, datë 10.03.2005 

“Për ndihmën dhe shërbimet shoqërore”i ndrushuar dhe nenin 608 të Kodit Civil. 
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 Ministria e Financave, në vlerën 2 380 000 lekë, si një shpenzim jo efektiv në 

mënyrën e përzgjedhjes së procedurës së prokurimit “Negocim pa shpallje paraprake të 

kontratës”në tenderin me objekt “Auditimi i projekteve dhe i grandeve të financuara nga 

Banka Botërore për FZHSH dhe EBRD”. 

 F S D të Kujdesit Shëndetësor, si pasojë e përdorimit të këtyre fondeve, pa 

vendimmarrje të KA, ndërkohë që ky shërbim i është dhënë subjektit privat me koncesion, 

ka rënduar padrejtësisht shpenzimet dhe rezultatin e FONDI-t. si dhe janë përdor pa 

efektivitetin e duhur shpenzimet për blerje riparim fotokopje, për blerje rregjstash, për 

riparim automjetesh dhe për karburant në shumën 2,046 000 lekë  

 Ujësjellës-Kanalizime, Korçë, në vlerën 361 608 000 lekë, që është teprica kontabile 

e krijuar në “projekte në proces” por që në baze të procesverbalit datë 31.12.2013 dhe fletës 

kontabile nr. 25, nuk është e shoqëruar me faturat përkatëse ose procesverbal shpenzimesh, 

pasqyruar në kontabilitet në mënyrë fiktive. 

 Projekti “Rehabilitimi dhe pajisja e pesë poliklinikave” në Ministrinë e Shëndetësisë, 

në vlerën 869 000 lekë interesa të paguara për kredin e butë të dhënë nga qeveria italiane, 

donatori Artigiancassa. Kjo shumë është paguar për periudhën që kredia ka qënë inaktive, 

dhe ka rënduar me të pa drejtë koston e projektit dhe ka sjell efekt negativ. 

 Albkontroll sha, në vlerën 135 097 000 lekë, shpenzime jo në përputhje me parimet 

e ekonomicitetit, efiçencës dhe efektivitetit. Pasi në realizimin e shpenzimeve që shoqëria 

duhet të kryejë nuk është zbatuar parimi i 3e-ve, ekonomicitet, efikasitet dhe efiçencë. Për 

procedurat e prokurimit: 

 Albcontrol sha ka kryer procedurën e prokurimit “Bërje refresh të kontrollorëve për 

gjuhën angleze” dhe “shërbim i trajnimit të personelit teknik anglisht atsep, niveli 3”, 

por në datën e nisjes së kësaj procedure albcontrol sha i zotëronte vetë kapacitetet 

teknike dhe ligjore për kryerjen e këtij shërbimi, duke shkaktuar efekt financiar 

negative. 
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 Albcontroll SHA ka kryer proceduren e prokurimit për blerjen e “Konsolens” në vlerë 

92,000 000 lekë, diferenca midis vlerës së prokuruar dhe vlerës së përllogaritur nga 

grupi i punës. 

 KESH sha, në vlerën 5 726 096 000 lekë, përfaqëson penalitete për mos pagesat e 

kryera për faturimet e furnizimeve me energji elektrike që shoqëria ka lëshuar ndaj ish-

shoqërisë “CEZ Shpërndarje. 

 Albpetrol në vlerën 5 012 098 000 lekë si rezultat  

 mos respektim të procedurave të parashikuara në Ligjin nr. 7961, datë 

12.07.1995 “Kodi i punës i Republikës së Shqipërisë”, lidhur me rastet e 

pushimit kolektiv dhe shmangie të theksuara nga përcaktimet e marrëveshjeve 

hidrokarbure nga ana e Kontraktorit si dhe punë aspak efikase të strukturave të 

Albpetrol në monitorimin hap pas hapi të zbatimit të këtyre marrëveshjeve. 

 Albpetrol duhet të ndjekë me rigorozitet zbatimin e programeve vjetore si dhe 

inspektime të vazhdueshme gjatë zbatimit të marrëveshjeve, në mënyrë që 

veprimet e mundshme abuzive të kontraktorëve të reflektohen që në momentin 

e paraqitjes së raporteve mujore apo 3 mujore, për mundësimin e rritjes së 

përfitimeve nga zbatimi i marrëveshjeve, fitim i cili mund të arrihet shumë 

shpejt pas zbritjes së vlerës së mësipërme, zbritja e të cilës përmirëson 

koeficientin R, i cili i afrohet vlerës 1, 

 për marrëveshjen e hidrokarbure për zonën Patos-Marinëz, nuk është arritur 

faktori R≥1. 

 Porti Detar SH.A Vlorë, në vlerën 98 727 000 lekë, si rezultat i shpenzimeve jo në 

përputhje me parimet e ekonomicitetit, efiçencës dhe efektivitetit, përbën shkelje të 

disiplinës financiare, me pasojë efekt financiar negativ. 

 OSHEE sh.a në vlerën 1 883 455 000 lekë shpenzime për shitblerje energjie nga 

KESH sha dhe OSHEE sha me diferenca te konsiderueshme çmimi për të njëjtën periudhë 

kohe me të njëjtat sasi energjie. 
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 Doganat, Renta Minerare, në vlerën 57 835 000 lekë, Doganat, Renta Minerare, e 

ardhur e munguar në vlerën 57 835 000 lekë. Diferenca e taksës së rentës së papaguar për 

artikullin mineral "hekur nikeli" referuar çmimeve në tregjet botërore të papublikuara nga 

DP Doganave e cila ka detyrim ligjor për ta berë këtë, në zbatim të pikës 7 të VKM-së nr. 7 

datë 04.01.2012. 

 Bashkia Durrës, Bashkia Himarë, Bashkia Kuçovë, Komuna Vllahinë me vlerat 

respektive 400 000 000 lekë, 174 058 000 lekë, 35 563 000 lekë, 79 420 000 lekë, si pasojë e 

shkeljeve dhe mosmbledhja e të ardhurave vendore nga njësitë e qeverisjes vendore. 

 Bashkia Kuçovë, Bashkia Pogradec me vlerat respektive 7 684 000 lekë, 4 402 000 

lekë, të ardhura të munguara nga qeratë. 

 Bashkia Fushë-Krujë, në vlerën 19 598 000 lekë, në fushën e investimeve.  

 Detyrime të tjera, në vlerën 469 686 000 lekë, të ardhura që shkojnë për 

kompesimin e ish-pronarëve. 

 Aluizni Fier, në vlerën 199 428 000 lekë, si pasojë e mungesës së ardhurasve në 

Buxhetin e Shtetit për fondin e kombensimit të ish-pronarëve, diferencë kjo e konstatuar 

midis sipërfaqes se vet deklaruar dhe që zotëron poseduesin e ndërtimit informal. 

 Bashkia e Tiranë në vlerën 525 961 000 lekë, për mos ndjekjen e procedurave në 

lidhje me vjedhjen e asteteve në ish stacionin hekurudhor të trenit. 

 Bashkia Kavajë, në vlerën 42 900 000 lekë, si pasojë e mos arkëtimit të taksave 

vendore dhe mos arkëtimit të vlerës së gjobave nga INUK. 

 Bashkia Divjakë, në vlerën 31 703 000 lekë, si pasojë e mos arkëtimit të taksave 

vendore. 

 Komuna Shëngjin, në vlerën 24 454 000 lekë, si pasojë e mos arkëtimit të gjobave të 

vendosura nga Inspektoriati i Mbrojtjes së Territorit Vendor. 

* 

*                     * 

Për parregullsitë dhe shkeljet financiare me dëm ekonomik në të ardhurat dhe në 

shpenzimet e kryera, të pasqyruara në raportet e auditimit të evaduar gjatë kësaj periudhe, 
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në shumën totale prej 122  890  474  000 lekë, KLSH ka rekomanduar zhdëmtimin e dëmit të 

shkaktuar në  shumën  56 425 407 000 lekë  të tij. 

 

Më analitikisht, struktura e zbulimeve nga auditimet e ushtruara paraqitet në 

formularin nr. 2, bashkëlidhur. 

Për të metat dhe shkeljet e konstatuara për çdo subjekt të kontrolluar, në bazë të ligjit 

nr. 154, datë 27.11.2014 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Kontrollit të Lartë të Shtetit”, 

KLSH ka lënë detyra për zbatim, duke njoftuar edhe institucionet apo strukturat përkatëse, si 

dhe ka bërë publike rezultatet e auditimeve në median e shkruar dhe atë elektronike. 

 

 

Gjithashtu, për shkeljet e konstatuara në bazë të ligjit të mësipërm, ligjit nr. 152/2013 

“Për nëpunësin civil”, KLSH u ka kërkuar organeve respektive shqyrtimin dhe marrjen e 

1216 masave disiplinore dhe administrative, si vijon: 

 

Nr. Lloji i masës 

 

Propozuar gjithsej 

1 Vërejtje 270 
2 Mbajtja deri 1/3 të pagës  30 
3 Pezullim ngritje në detyrë 29 
4 “Largim nga shërbimi civil” 121 
5 Në kompetencë të Institucionit 543 
6 Në kompetencë të APP-së 163 

7 Masa administrative (gjoba) 60 

 Shuma 1216 
 

 

Në bazë të ligjit për KLSH-në, për masat e kërkuara dhe llojin e tyre është njoftuar 

dhe Departamenti i Administratës Publike, Tiranë. 

 

Gjatë kësaj periudhe, nga ana e KLSH-së janë bërë 39 kallëzime penale, për drejtues 

të rangut të mesëm dhe të lartë, e konkretisht: 
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 “ALBAFILM”, Sh.a., (tre ish-administratorë) 

 Ministrinë e Arsimit dhe Sportit, (Sekretar i Përgjithshëm dhe një anëtar i  KVO) 

 Qendrën Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë, (Kryetari i KVO dhe dy 

anëtarë të  KVO) 

 MEI – AKBN Koncesionet Hidrokarburet (përcjellë materialet e auditimit për 

vlerësim prokurorisë). Për shkak të ndryshimit të qëllimshëm të planeve të Zhvillimit të 

Marrëveshjes Hidrokarbure në funksion të ndikimit në faktrin “R”. Përdorimit nga 

kompanitë e gazoilit (holluesit) në procesin teknologjik të nxjerrjes së naftës dhe për 

përjashtimet e Akcizës dhe TVSH 

 Ministria e Punëve të Brendshme (D/Drejtorisë së Prokurimit Publik dhe 

njëmbëdhjetë Koordinatore/P.Publik). Shkelje të procedurave të prokurimit në lidhje me 

tenderin “Blerje Fuoristrada & Mikrobuz”. 

 Agjensia Kombëtare e Barnave përcjellë materialet e auditimit për vlerësim 

prokurorisë). Shkelje në lidhje me procedurat e importit dhe regjistrimit të barit 

“RISPERIDONE ORAL” 

 Drejtoria e Shërbimit të Trupit Diplomatik (përcjellë materialet e auditimit për 

vlerësim prokurorisë). Janë kryer veprime të kundraligjshme me pasoja financiare pa 

ezauruar procedurat e miratimit të planit financiar të Ministrisë së Jashtme. Gjithashtu 

marrja e një sere vendimesh me pasoja financiare, pa ndjekur procedurat e miratimit të 

Ministrisë së Jashtme. 

 Ministria e Arsimit (Drejtor Juridik) 

 Qëndra Kombëtare e Rregjistrimit (Kryetar i AK, një drejtor) 

 Agjencinë Kombëtare të Zhvillimit të Turizmit, Tiranë, (Drejtor  i AKZHT) 

 Instituti i Sigurimeve Shoqërore , (Kryetar i njësisë së prokurimit, Dy anëtar i njësisë 

së prokurimit 

 Ministria e Energjisë dhe Industrisë dhe Avokatura e Shtetit, (Ministër i Energjisë 

dhe industrisë, në cilësinë e Kryetarit të Grupit Punës, Avokate e Përgjithshme e Shtetit, në 

cilësinë e Anëtarit të Grupit të punës) 
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 Ministria e Mbrojtjes, (DDP të standardeve të NATO-s, Shef i Sektorit/Hartimit të 

projekteve, Shef Logjist/Policia Ushtarake, Komandant i Komp/Operacinale, Dy anëtarë të 

grupit) 

 Ministria e Mbrojtjes, ( Z/Komandant i KFA, Përgj/Sekt/Financës së KFA, Dy Ish 

Komandant i Rep.Usht.nr.3006, Një shefe e Financës e Rep Usht.nr.3006) 

 ZVRPP, Sarandë, (tre specialistë) 

 ZVRPP, Elbasan, (katër specialistë) 

 ZVRPP, Pogradec, (pesë specialistë) 

 ALUIZNI, Korçë, (dy ish-drejtorë dhe një ish-përgjegjës) 

 Bashkia Memaliaj (Kryetari i Bashkisë dhe një inxhinier Ndërtimi i kontraktuar)  

 Aluizni Fier, (Ish Drejtor, një ish përgjegjëse legalizimi dhe një specialist) 

 Bashkia Fier (Zv/Kryetar i Bashkisë, dy  Drejtorë dhe një specialist) 

 Bashkia Pogradec (tre kryeinspektor, dhe tre specialist) 

 Bashkia Rrëshen (Titullari I institucionit, kryetari I KVO dhe dy anëtarë të  KVO) 

 Bashkia Kuçovë (Nënkryetar, dy Drejtorë drejtorie dhe  2 specialistë) 

 Komuna Armen, Qarku Vlorë ( Mbikëqyrës) 

 Komuna Perondi, Qarku Berat ( Dy  Kryetarë KRRT, tre Drejtorë dhe dy specialist) 

 Bashkia Kavajë, (Drejtori i Kontrollit të Territorit dhe Zhvillimit Urbanistik të 

Pronave; Drejtor i Drejtorisë së Taksave dhe Tarifave Vendore; një Përgjegjës i Sektorit të 

Menaxhimit të kontratave; një Jurist, një Inxhinjer Mekanik; një Përgjegjës i Sektorit të 

Prokurimeve; një Specialiste në Sektorin e Prokurimeve) 

 Bashkia Kavajë, (Kryetar i Bashkisë Kavajë, tre ish drejtorit të Planifikimit të 

Territorit; përgjegjëse e Sektorit të Urbanistikës) 

 Bashkia Kukës, (Drejtor i drejtorisë Juridike, drejtor i drejtorisë së Planifikimit 

Urban, përgj/Sektori i Kadastrës) 

 Bashkia Patos, (Kryetar i Bashkisë, Nën/kryetare e Bashkisë, një jurist, pesë 

specialistë të njësisë së Prokurimit, dy anëtarë të vlerësimit të ofertave) 

 Ujësjellës-Kanalizime, Sh.a. Korçë, (Drejtor i UK) 
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 Postën Shqiptare, Tiranë, (Ish-Drejtor i Përgjithshëm)  

 Postën Shqiptare, Tiranë, (Ish-administrator i përgjithshëm) 

 Rezidenca Studenti Universitar Nr.1, Tiranë (Administrator dhe një ish 

administrator i shoqërisë). 

 Projekti “Programi i fuqizimit të digave” Kesh Sh.a, (Ish drejtore së Njësisë së 

zbatimit të Projektit) 

 OSHEE Sh.a, (Ish-administrator i shoqërisë, Ish-drejtor i departamentit të shitjeve, 

Ish-drejtor i drejtorisë së shërbimeve mbështetëse) 

 Drejtoria Rajonale Berat, (Drejtor i DRT, Berat, Ish-Drejtor i DRT, Berat). 

 Dega e Doganës Tiranë, (Ish Kryetar DDT, Ish Jurist DDT) 

 

Të 39 kallëzimet penale* janë në hetim nga degët e prokurorive në rrethe dhe janë 

pasqyruar në mënyrë më të detajuar në formularin nr. 6, bashkëlidhur. 

 

*Shënim: Disa prej kallëzime penale janë përcjellë në prokurori gjatë muajit tetor por 

vendimet për këto kallëzime janë marrë nga Kryetari i Kontrollit të Lartë të Shtetit brenda 

datës 30/09/2015. 
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HYRJE 
BULETINI I KONTROLLEVE Nr.4 2004 

EMËRTIMI I SUBJEKTEVE TË AUDITUAR NGA KLSH,  

PËR TË CILËT JANË EVADUAR REZULTATET E AUDITIMIT  

GJATË PERIUDHËS JANAR-SHTATOR-2015 
 

I.  DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË BUXHETIT QENDROR, 

ADMINISTRATËS SË LARTË PUBLIKE, MENAXHIMIT FINANCIAR DHE 

AUDITIMIT TË BRENDSHËM 

  

 1. Zbatimi i Rekomandimeve  për auditimet e evaduara gjatë vitit 2014 

 2. Ministria e Energjisë dhe Industrisë (Koncesionet Hidrokarburet), AKBN 

 3. Drejtoria e Menaxhimit të Tokave-Ujërave, MBZHRAU 

 4. Gjykata e Rrethit Gjyqësor, Durrës 

 5. Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare, Tiranë 

 6. “ALBAFILM”, Sh.a., Tiranë 

 7. Spitali Civil, Burrel 

 8. Agjencia Kombëtare e Kontrollit të Barnave, Tiranë 

 9. Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë 

 10. Agjencia Kombëtare e Zhvillimit të Turizmit, Tiranë 

 11. Komisioni për Mbrojtjen e të Dhënave Personale, Tiranë 

 12. Ministria e Punëve të Brendshme 

 13. Agjencia e Kontrollit të Barnave (IT) 

 14. Ministria e Arsimit dhe Sportit 

 15. Ministria e Kulturës 

 16. Shtypshkronja e Letrave me vlerë 

 17. Instituti i Sigurimeve Shoqërore 

 18. Departamenti i Emisionit Banka e Shqipërisë 

 19. Banka e Shqipërisë 

 20. Drejtoria Rajonale e A K Ushqimit Tiranë  

 21. Shërbimi Social Shtetëror 

 22. Ministria e Mbrojtjes 

 23. Ministria e Energjisë dhe Industrisë 

 24. Ministria e Financave 



 

 2 

HYRJE 
BULETINI I KONTROLLEVE Nr.4 2004 

 25. Shlyerja e detyrimeve të Prapambetura ( MF) 

 26. Fondi e Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor 

 27. Avokatura e Shtetit 

  

 

II. 

 

DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË BUXHETIT TË PUSHTETIT VENDOR, 

KONTROLLIT TË TERRITORIT, ADMINISTRIMIT DHE PRIVATIZIMIT TË 

PRONËS SHTETËRORE 

  

 1. Zbatimi i rekomandimeve për auditimet e evaduara gjatë vitit 2014 

 2. Bashkia Mamurras 

 3. Bashkia Himarë 

 4. Bashkia Kuçovë 

 5. Komuna Gradishtë, Lushnje 

 6. Komuna Fan, Mirditë 

 7. Komuna Bradashesh, Elbasan 

 8. Komuna Çërravë, Pogradec 

 9. ALUIZNI, Qarku Korçë 

 10. Ndërmarja Ujësjellës-Kanalizime, Berat 

 11. ZVRPP, Sarandë 

 12. ZVRPP, Pogradec 

 13. Komuna Çeravë 

 14. Bashkia Kuçovë 

 15. Bashkia Mamurras 

 16. Bashkia Ersekë 

 17. Bashkia Fushë Krujë 

 18. Komuna Dajt 

 19. Bashkia Pogradec 

 20. Bashkia Fier 

 21. Bashkia Pukë 

 22. Komuna Vllahinë 

 23. Komuna Pustec 
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HYRJE 
BULETINI I KONTROLLEVE Nr.4 2004 

 24. ZVRPP, Krujë 

 25. Bashkia Memaliaj 

 26. ALUIZNI Fier 

 27. Komuna  Armen 

 28. Komuna  Perondi 

 29. Bashkia Durrës 

 30. Komuna  Livadhja 

 31. Bashkia Vlorë, tematik 

 32. Bashkia Orikum 

 33. Bashkia Tiranë 

 34. Bashkia Divjakë 

 35. Komuna Dropull i Sipërm 

 36. Bashkia Selenicë 

 37. Bashkia Kukës 

 38. Komuna Xhafzotaj 

 39. Komuna Kotë 

 40. Komuna Prezë 

 41. Bashkia Kavajë 

 42. Komuna Novoselë 

 43. Bashkia Patos 

 44. Komuna Xarë 

 45. Prefektura Shkodër 

 46. Komuna Shëngjin 

 47. ZVRPP Fier 

 48. Komuna Otllak,Berat 

 49. Komuna Grykë-Çajë Kukës 

 50. Shkolla e Mesme P.Sota Fier 
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HYRJE 
BULETINI I KONTROLLEVE Nr.4 2004 

 

III. DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË INVESTIMEVE DHE PROJEKTEVE ME 

FINANCIME TË HUAJA, SHOQËRIVE PUBLIKE DHE MBROJTJES SË 

MJEDISIT 

  

 1. Projekti “Furnizimi me ujë dhe mbrojtja mjedisore e liqenit të Shkodrës”, UK, 

Shkodër 

 2. Projekti “Ndërtimi i By pass Durrës”, Autoriteti Rrugor Shqiptar  

 3. Ujësjellës-Kanalizime,  Sh.a., Korçë 

 4. Shoqëria “Elber” shpk, Elbasan 

 5. Ujësjellës-Kanalizime,  Sh.a., Vlorë 

 6. Ujësjellës-Kanalizime,  Sh.a., Fier 

 7. Inspektorati Shtetëror  i Mjedisit, Pyjeve dhe Ujërave, Tiranë   

 8. Hekurudha Shqiptare, Tiranë 

 9. Posta Shqiptare, Tiranë 

 10. Projekti “Ndërtimi i By pass Durrës” 

 11.Projekti Siguria e Digave Kesh.sha 

 12. Albkontroll.sha 

 13. AKM 

 14. KESH.sha 

 15. Projekti"Linja unazore 110 kv" 

 16. Porti detar SHA Vlore 

 17. Trajtimi I Studenteve Elbasan 

 18. Ujësjellës SHA Bulqizë 

 19. Qendra dispecer 

 20. Albpetrol Sh.A 

 21. OSHEE Sh.A 

 22. Drejtoria e Shërbimit Pyjor Elbasan 

 23. MADA 
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HYRJE 
BULETINI I KONTROLLEVE Nr.4 2004 

 

IV. DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË TË ARDHURAVE TË BUXHETIT TË 

SHTETIT 

  

 1. Zbatimi i rekomandimeve për auditimet e evaduara gjatë vitit 2014 

 2. Drejtoria e Përgjitshme e Doganave dhe Degët Doganore: Durrës,  Fier, Vlorë,  

Kakavijë, Qafë-Thanë e Bllatë “Mbi zbatimin e legjislacionit  për rentën 

minerare”  

 3. Dega e Doganës, Lezhë 

 4. Dega e Doganës, Shkodër 

 5. Njësia e Mbikëqyrjes së Lojrave të Fatit, Tiranë 

 6. Dega e Doganës, Tiranë 

 7. Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve, Tiranë 

 8. Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Tiranë 

 9. Dega e Doganës, Durrës 

 10. Tatime, Renta Minerare, Tematik 

 11. Drejtoria Rajonale Berat 

 12. Drejtoria Rajonale Elbasan 

V. DREJTORIA E AUDITIMIT TË BRENDSHËM (AB) 

  

1. Auditim KLSH, për vitin 2014   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Formulari 2

               EVIDENCA PËRMBLEDHËSE E SHKELJEVE ME DËM EKONOMIK TË KONSTATUAR GJATË AUDITIMEVE TË USHTRUARA 

Njësia në 000/lekë

             SHKELJE TË LIGJSHMËRISË ME EFEKTE FINANCIARE (DËM EKONOMIK) Rekomand.

E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Gjithsej për

Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenz. fushën fushën e mungesë zhdëmtim

S U B J E K T E V E e e dhënia e e operative e prokurimeve materiali

tatim- doganave me qira pagave shpërb. urbanistikës e

taksave e inventari

pasurisë

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 “ALBAFILM”, Sh.a. 5.536 14.359 6.457 1.319 27.671 27.671

2 Gjykata e Rrethit Gjyqësor Durrës 13 13 13

3 Spitali Civil, Burrel 62 3.954 4.016 4.016

4 Autoriteti Mbikëqyrjes Financiare 819 819 819

5

Agjencia Kombëtare e Kontrollit të 

Barnave, Tiranë 72.103 370 198 72.671 72.671

6 Drejtoria Menaxhimit Toka-Ujëra 4.574 4.574 4.574

7 QSU "Nënë Tereza", Tiranë 10.803 10.803 10.803

8 Agjencia Kombëtare e Turizmit 2.137 179 2.316 2.316

9

Min. e Energj. 

Konces.Hidrokarb.AKBN 11.503.500 11.503.500 11.503.500

10 Ministria e P. Brendshme 1.776 580 85.039 5.134 92.529 92.529

11 Ministria Arsimit & Sportit 108.803 108.803 108.803

12 Ministria e Kulturës 1.819 3.388 898 6.105 6.105

13 Shtypshk.e letrave me vlere 78 2.304 2.382 2.382

14 Instituti i Sigurimeve Shoqërore 90 16.329 606 312 17.337 17.337

15 Banka e Shqipërisë 11.453 33.435 542.000 586.888 586.888

16 Shërbimi Social Shtetëror 685 685 685

17 Ministria e Mbrojtjes 1.633 129.700 131.333 131.333

18 M e Energj. dhe Industrisë 67.170.917 67.170.917 110.917

19 F S D Kujd. SHëndetësor 427 130 31.175 31.732 31.732

20 Bashkia Himarë 42.984 8.929 707 1.004 10.379 21.370 85.373 85.373

21 ZVRPP, Sarandë 6.304 117 6.421 6.421

22 Komuna Gradisht, Lushnje 1.363 1.363 1.363

23 Komuna Fan, Mirditë 15 107 105 130 357 357

24 Ujësjellës-Kanalizime Berat 2.177 4.361 671 1.509 8.718 8.718

25 Komuna Bradashesh, Elbasan 740 1.102 1.842 1.842

26 ALUIZNI Qarku Korçë 1.552 26 391 1.969 1.969

27 ZVRPP, Pogradec 303 303 303

28 Komuna Çëravë, Pogradec 5.282 5.282 5.282

29 Bashkia Kuçovë 12.130 336 259 495 11.108 613 24.941 24.941

30 Bashkia Mamurras 8 8 8

31 Bashkia Ersekë 445 685 13.639 14.769 14.769

32 Bashkia Fushë Krujë 9 2.437 2.446 2.446

33 Komuna Dajt 601 340 941 941

34 Bashkia Pogradec                        58 12.557 10.277 22.892 22.892

35 Bashkia Fier 74 3.584 1.712 805 604 3.329 10.108 10.108

36 Bashkia Pukë 239 64 303 303

PËR TË ARDHURAT DHE SHPENZIMET GJATË PERIUDHËS JANAR-SHTATOR 2015

Të tjera



             SHKELJE TË LIGJSHMËRISË ME EFEKTE FINANCIARE (DËM EKONOMIK) Rekomand.

E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Gjithsej për

Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenz. fushën fushën e mungesë zhdëmtim

S U B J E K T E V E e e dhënia e e operative e prokurimeve materiali

tatim- doganave me qira pagave shpërb. urbanistikës e

taksave e inventari

pasurisë

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Të tjera

37 Komuna Vllahinë 331 224 216 3.869 5.024 9.664 9.664

38 Komuna Pustec 96 450 126 569 1.241 1.241

39 ZVRPP Krujë

40 Bashkia Memaliaj 80 5.035 5.115 5.115

41 ALUIZNI Fier 5.547 27.737 33.284 33.284

42 Komuna Armen 2.277 35.511 37.788 37.788

43 Komuna Perondi 769 633 6.035 7.437 7.437

44 Bashkia Durrës 13.725 1.150 23.840 13.660 52.375 52.375

45 Komuna Livadhja 585 765 1.350 1.350

46 Bashkia Orikum 65 2.742 2.807 2.807

47 Bashkia Tiranë 3.721 37.622 49.014 90.357 90.357

48 Bashkia Divjakë 18 271 1.359 1.648 1.648

49 Komuna Dropull i Sipërm 3.379 3.379 3.379

50 Bashkia Selenicë 36 31.560 96 326 32.018 32.018

51 Bashkia Kukës 403 17.637 2.883 122 21.045 21.045

52 Komuna Kotë 6.559 2.527 892 9.978 9.978

53 Komuna Prezë 22 214 4.500 4.736 4.736

54 Bashkia Kavajë 5.026 618 1.765 878 24.534 32.821 32.821

55 Komuna Novoselë 3.314 221 1.900 13.249 18.684 18.684

56 Bashkia Patos 374 924 436 6.577 8.311 8.311

57 Komuna Xare 2.644 99 2.743 2.743

58 Prefektura Shkoder 69 69 69

59 Komuna Shengjin 9.185 6.950 7.600 428 897 25.060 25.060

60 ZVRPP Fier 72 80 152 152

61 Komuna Otllak,Berat 2.888 90 1.184 4.162 4.162

62 Kom Grykë-Çaje Kukës 130 130 130

63 Shk.Mesme P.Sota Fier 16 86 11 113 113

64 Ujësjellës Kanalizime Sh.a., Korçë 3.081 8.177 71.297 82.555 82.555

65 Ujësjellës Kanalizime Sh.a., Fier 71 652 265 6.151 7.139 7.139

66 Ujësjellës Kanalizime Sh.a., Vlorë 2.184 1.064 4.199 7.447 7.447

67 Shoqëria “Elber” shpk, Elbasan 3.443 6.695 4.286 6.571 20.995 20.995

68 Projekti “Furnizimi me ujë'' Shkoder 29.219 29.219 29.219

69

Inspektorati Shtetëror  i Mjedisit,  

Pyjeve dhe Ujërave, Tiranë 150 1.848 1.998 1.998

70 Hekurudha Shqiptare, Tiranë 7.069 16.415 302.394 325.878 325.878

71 Posta Shqiptare, Tiranë 888 271 20.107 345 21.611 21.611

72 Projekti “Ndërtimi i By pass Durrës” 3.982 3.982 3.982

73 Projekti Siguria e Digave Kesh.sha 85.396 2.827 88.223 88.223

74 Albkontroll.sha 160.393 4.904 80.192 245.489 245.489

75 AKM 225 2.086 2.311 2.311

76 KESH.sha 2.876 38.917 23.282 74.764 139.839 139.839

77 Projekti"Linja unazore 110 kv" 4.251 4.251 4.251

78 Porti detar SHA Vlore 1.403 2.305 3.708 3.708



             SHKELJE TË LIGJSHMËRISË ME EFEKTE FINANCIARE (DËM EKONOMIK) Rekomand.

E M E R T I M I Në Në Nga Nga Në Në Në Në Në Në Gjithsej për

Nr. I sektorin sektorin dividenti shitja e sistemin fushën shpenz. fushën fushën e mungesë zhdëmtim

S U B J E K T E V E e e dhënia e e operative e prokurimeve materiali

tatim- doganave me qira pagave shpërb. urbanistikës e

taksave e inventari

pasurisë

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Të tjera

79 Trajtimi I Studenteve Elbasan 324 20 344 344

80 Ujesjelles SHA Bulqize 40 6.890 37 6.967 6.967

81 Qendra dispecer 868.711 31.171 899.882 899.882

82 Albpetrol Sh.A 32.570.650 862 7.088 54.333 32.632.933 32.632.933

83 OSHEE Sh.A 47.040 612.676 3.823.867 4.483.583 4.483.583

84 Drejtoria e Shërbimit Pyjor Elbasan 3.931 431 4.362 4.362

85 MADA 637 16.318 16.955 16.955

TOTALI 11.669.138 0 99.994.446 40.408 269.350 54.673 63.322 2.400.085 2.279 4.905.567 119.399.268 52.339.268



E M E R T I M I Nga Nga Në Në

Nr. I dividenti shitja e fushën mungesë

S U B J E K T E V E dhënia e materiali

me qira shpërb. e

e inventari

pasurisë

Të ardhura 

munguara

Dëm 

ekonomik

Të ardhura 

munguara

Dëm 

ekonomik

a b 1 1(a) 2 2(a) 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Dega e Doganës, Lezhë 32.625 13.130 45.755 45.755

2
Dega e Doganës, 

Shkodër 9.985 24.165 34.150 34.150

3

Njësia e Mbikëqyrjes së 

Lojrave të Fatit, Tiranë

58.112 58.112 58.112

4

Doganat, Renta 

Minerare 57.835 3.337.003 3.394.838 3.337.003

5

Drejtoria Rajonale 

Tatime, Berat 4.805 58.796 63.601 58.796 4.805

6

Drejtoria Rajonale 

Tatime, Elbasan 142.140 142.140 142.140

7

Drejtoria e 

Përgjithshme Tatime 

Tiranë 7.573 7.573 7.573

8

Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Doganave, Tiranë 152.405 152.405 152.405

9 Dega e Doganës, Tiranë 130.438 130.438 130.438

10
Tatime, Renta 

Minerare, Tematik 118.832 118.832 118.832

11 Dega e Doganës Durrës 143.075 143.075 143.075

Totali 273.350 116.908 526.363 3.374.298 4.290.919 4.086.139 146.945

Në fushën e 

prokurimeve
Në 

shpenzime 

operative

Në sektorin e tatim taksave

* Në këtë tabelë janë paraqitur në mënyrë të veçantë të dhënat e Administratës Tatimore dhe Doganore dhe vlera e dëmit ekonomik e raportuar në këtë 

evidencë është përfshirë në informacionin e buletinit në vlerën totale të dëmit (në faqe nr.23)

            SHKELJE TË LIGJSHMËRISE ME EFEKTE FINANCIARE  (DËM EKONOMIK DHE Të ARDHURA Të MUNGUARA)

Rekomand. 

Për vlerësim

EVIDENCA  E SHKELJEVE ME DËM EKONOMIK DHE TË ARDHURA TË MUNGUARA TË KONSTATUAR GJATË AUDITIMEVE TË 

USHTRUARA PËR TË ARDHURAT DHE SHPENZIMET NË ADMINISTRATËN TATIMORE DHE DOGANORE GJATË PERIUDHËS          

JANAR-SHTATOR 2015

Në sektorin e doganave

Në 

sistemin 

e pagave

Të tjera
Gjithsej

Rekomand. 

Për zhdëmtim

Në fushën e 

prokurimev

e



Formular 3

000/lekë

Të brendshme  Të 

jashtme

1 “Albafilm” sha 1.006 1.006

2 Gjykata e Rr. Gj. Durrës 21.364 21.364

3 Drejt. MT Ujërave/MBZHR&AU 2.643 2.643

4 Agjencia Kombëtare e Turizmit        637.177 14.057 637.177 14.057

5  Inst. Sig. Shoqërore 10.017.530 19.818 10.017.530 19.818

6 Banka e Shqipërisë 755.224 755.224

7
Drejtoria Rajonale e AKU Tiranë

19.831 0 19.831

8 Shërbimi Social Shtetëror 109.585 109.585

9 M Energjisë dhe Industrisë 0

10 Ministria e Financave 2.380 2.380

11 F S D të Kujdesit Shëndetësor 2.046 36.551 38.597

12 Bashkia Durrës 678.000 678.000

13 ZVRPP Sarande 13.792 13.792

14 Komuna Gradisht 159 159

15 Komuna Fan Mirditë 2.442 2.442

16 Ujë.K Berat-Kucovë 288.305 288.305

17 Komuna Bradashesh 482 482

18 ALUIZNI Korçë 1.093 1.093

19 ZVRPP Pogradec 790 790

20 Komuna Çerravë 11.690 11.690

21 Bashkia Himarë 174.058 946 175.004

22 Bashkia Kuçovë 35.563 7.684 676 43.247 676

23 Komuna Vllahinë 79.420 79.420

24 Bashkia Fushë Krujë 19.598 3.692 23.290

25 Komuna Dajt 7.545 7.545

Në të ardhurat

Në të 

ardhura

Në fushën e 

shpenzimeve 

korrente

EVIDENCA E PASQYRIMIT TË PAREGULLSIVE TË DISPOZITAVE LIGJORE NË FUQI, PER TE ARDHURA TE 

MUNGUARA OSE SHPENZIME JO NE PERPUTHJE ME PARIMET E EKONOMICITETIT, EFICIENCES DHE 
EFEKTIVITETIT, TE CILA KANE SJELL EFEKT NEGATIV FINANCIAR NE TE ARDHURAT E SUBJEKTEVE DHE BUXHETIN E SHTETIT

PËR PERIUDHËN JANAR-SHTATOR 2015

Nr. Emërtimi i subjekteve

Në shpenzime Totali

Në hartimin 

dhe 

zbatimin e 

buxhetit

Në fushën e investimeve

Të tjera
Në 

shpenzimeNë sistemin 

doganor

Në sistemin 

tatimor

Në të ardhurat 

nga privatizimi

Të tjera dhe 

kontribute 

të 

sigurimeve 

shoqërore



Të brendshme  Të 

jashtme

Në të ardhurat

Në të 

ardhura

Në fushën e 

shpenzimeve 

korrente

Nr. Emërtimi i subjekteve

Në shpenzime Totali

Në hartimin 

dhe 

zbatimin e 

buxhetit

Në fushën e investimeve

Të tjera
Në 

shpenzimeNë sistemin 

doganor

Në sistemin 

tatimor

Në të ardhurat 

nga privatizimi

Të tjera dhe 

kontribute 

të 

sigurimeve 

shoqërore

26 Bashkia Pogradec 5.000 4.402 9.402

27 Bashkia Fier 6.904 297 7.201

28 Bashkia Pukë 9.382 9.382

29 Komuna Pustec 4.369 677 4.369 677

30 ZVRPP Krujë 134 134

31 Bashkia Memaliaj 17.338 2.612 17.338 2.612

32 Aluizni Fier 40.249 159.179 40.249 159.179

33 Komuna Armen 54.689 54.689

34 Komuna Livadhja 2.641 480 2.641 480

35 Bashkia Vlorë, Tematikë 3.764 3.764

36 Bashkia Ersekw 2.207 2.207

37 Komuna Perondi 16.634 16.634

38 Bashkia Orikum 728 728

39 Bashkia Tiranë 525.961 525.961

40 Bashkia Divjakë 19.240 12.463 31.703

41 Ko. Dropull.Siperm 970 970

42 Bashkia Selenicë 19.426 19.426

43 Bashkia Kukës 30.422 30.422

44 Kom. Xhafzotaj 7.215 7.215

45 Kom. Kotë 4.487 4.487

46 Kom. Prezë 14.140 14.140

47 Bashkia Kavajë 17.700 25.200 17.700 25.200

48 Kom. Novoselë 633 1.214 1.847

49 Bashkia Patos 35.047 35.047

50 Komuna Xare 10.000 10.000 20.000

51 Komuna Shengjin 20.000 4.454 20.000 4.454

52 Komuna Otllak,Berat 19.420 19.420

53 Ujesjelles Kanalizimet Korce 361.607 361.607

54 Projekti “Rehabilitimi dhe pajisja 

e pese poliklinikave”

869 869

55 Albcontroll SHA 135.097 135.097

56 KESH sha 5.726.096 5.726.096

57 Albpetrol SHA 5.012.098 5.012.098

58 Porti Detar Sh.A Vlorë 27.106 4.353 15.720 4.369 27.106 24.442

59 OSHEE SHA 1.883.455 1.883.455

60 Drejtoria e Tatime Berat 1.338.206 1.338.206 0

61 Drejtoria Tatime Elbasan 0 0



Të brendshme  Të 

jashtme

Në të ardhurat

Në të 

ardhura

Në fushën e 

shpenzimeve 

korrente

Nr. Emërtimi i subjekteve

Në shpenzime Totali

Në hartimin 

dhe 

zbatimin e 

buxhetit

Në fushën e investimeve

Të tjera
Në 

shpenzimeNë sistemin 

doganor

Në sistemin 

tatimor

Në të ardhurat 

nga privatizimi

Të tjera dhe 

kontribute 

të 

sigurimeve 

shoqërore

62 Dega e doganës Lezhë 1.426 300 1.426 300

63 Dega e doganave Shkodër 24.285 24.285 0

64 Dega e doganës Tiranë 130.438 130.438 0

65 NJMLF, Tiranë 143.500 143.500 0

66 Drejtoria e Përgjithshme e 

Tatimeve, Tiranë

7.573 7.573 0

67 Drejtoria e Përgjithshme e 

Doganave, Tiranë

152.405 152.405 0

68 Dega e Doganës, Durrës 143.075 143.075 0

69 Tatime, Renta Minerare 118.832 118.832 0

TOTALI 2.939.280 451.629 57.438 16.449.104 4.353 1.283.349 162.348 7.958.134 19.897.451 9.408.184



 

Nr.     E M E R T I M I 

Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat

1 "Albafilm", sh.a. 2 2

2 Spitali Civil, Burrel 11 11 1 12 11

3

Drejtoria e Menaxhimit Toka-Ujëra në 

MBZHRAU 9 9 9 9

4

Agjencia Kombëtare e Zhvillimit 

Turizmit 3 3 8 8 3 3 1 15 14

5

Ministria e Energjitikës (Koncesionet 

Hidrokarburet), AKBN 3 3

6 Ministria e Punëve të Brendshme 11 1 1 11 23 1

7 Ministria e Arsimit dhe Sportit 5 4 5 4 12 1 23 8

8 Ministria e Kulturës 13 13

9 Shtypëshkronja e Letrave me Vlerë 3 2 3 2

10 Instituti i Sigurimeve Shoqërore 1 4 3 5 3

11 Drejtoria Rajonale AKU Tiranë 6 6

12 Shërbimi Social Shtetëror 7 7

13 Ministria e Mbrojtjes 41 41

14 FSD të Kujdesit Shtetëror 11 11 11 11

15 Bashkia Himarë 11 13 17 41

16 ZVRPP, Sarandë 3 3

17 Komuna Gradisht, Lushnje 4 1 5

18 Komuna Fan, Mirditë 10 10

19 Ndërmarja Ujësjellës Kanalizime, Berat 11 11 22

20 Komuna Bradashesh, Elbasan 8 2 10

21 ALUIZNI Qarku Korçë 2 2

22 ZVRPP, Pogradec 8 8

23 Komuna Çëravë, Pogradec 4 4

24 Bashkia Kuçovë 7 2 9

25 Zbatimi i rekomandi 0

26 Bashkia Mamurras 10 10

27 Bashkia Erseke 17 7 1 25

28 Bashkia Fushë Krujë 13 5 18

29 Komuna Dajt 17 17

30 Bashkia Pogradec 13 25 7 45

 Në kopetenc           Masa 

    Gjithsej

 e pagës   në detyrë   civil      (gjobë)

  deri 1/3    ngritje

Formula 4

shërbimi Institucionit         APP Administrative

  EVIDENCA E MASAVE DISIPLINORE E ADMINISTRATIVE TË REKOMANDUARA DHE ZBATIMI I TYRE, 

PËR PERIUDHËN JANAR - SHTATOR 2015

 Vërejtje

 Mbajtja   Pezullim Largim nga  Në kopetenc



Nr.     E M E R T I M I 

Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat

 Në kopetenc           Masa 

    Gjithsej

 e pagës   në detyrë   civil      (gjobë)

  deri 1/3    ngritje shërbimi Institucionit         APP Administrative Vërejtje

 Mbajtja   Pezullim Largim nga  Në kopetenc

31 Bashkia Fier 22 5 27

32 Bashkia Pukë 8 8 16

33 Komuna Vllahinë 17 17

34 Komuna Pustec 2 2 4

35 ZVRPP, Krujë 2 2

36 Bashkia Memaliaj 6 6

37 ALUIZNI Fier 5 5

38 Komuna Armen 5 3 8

39 Komuna Perondi 4 4

40 Bashkia Durres 38 3 41

41 Komuna Livadhja 6 6

42 Bashkia Vlore, temati 1 7 6 14

43 Bashkia Orikum 3 3

44 Bashkia Tiranë 3 17 20

45 Bashkia Divjakë 5 7 12

46 Kom. Dropull i Sipërm 9 4 13

47 Bashkia Selenicë 8 8

48 Bashkia Kukës 21 3 24

49 Kom Xhafzotaj 4 7 11

50 Kom. Kotë 4 4 8

51 Kom. Prezë 13 13

52 Bashkia Kavajë 12 2 26 9 49

53 Kom. Novoselë 9 3 12

54 Bashkia Patos 14 14 28

55 Komuna Xarrë 2 6 8

56 Komuna Shengjin 17 6 23

57 Prefektura Shkoder 2 3 5

58 ZVRPP Fier 11 11

59 Komuna Otllak,Berat 4 8 2 14

60 Kom Grykë-Çaje Kukës 6 6

61 Shk.Mesme P.Sota Fier 1 1

62 Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Korçë 8 5 1 9 23

63 Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Vlorë 14 4 18

64 Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., Fier 18 18 18 18 18 18

65 Shoqeria "Elber" shpk, Elbasan 1 2 3

66

Proj “Furniz me ujë & mbrojtja  mjedis e 

liqenit të Shkodrës”, 2 2

67 Posta Shqiptare, Tiranë 11 3 7 15 36



Nr.     E M E R T I M I 

Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat Rek. Pran Zbat

 Në kopetenc           Masa 

    Gjithsej

 e pagës   në detyrë   civil      (gjobë)

  deri 1/3    ngritje shërbimi Institucionit         APP Administrative Vërejtje

 Mbajtja   Pezullim Largim nga  Në kopetenc

68

 Insp Shtet  i Mjed Pyjeve dhe Ujërave, 

Tiranë  1 1 24 26

69 Hekurudha Shqiptare, Tiranë 7 21 28

70 Projekti"Fuqizimi I digave" KESH 6 6

71 Albcontroll SHA 9 10 1 3 23

72 AKM 1 1

73 KESH SHA 15 5 20

74 Porti Detar sh.a 7 2 9

75 Projekt "Linja unazore 110 kv 2 2

76 Qendra e re dispecer 2 2 4

77 Trajtimi i studentëve Elbasan 2 3 5

78 Ujësjellës Sh.a Bulqizë 1 1

79 Albpetrol SHA 30 4 1 35

80 OSHEE 11 5 16

81 Drejtoria  Pyjore Elbasan 5 5

82 MADA 2 2

83 Dega e Doganës Lezhë 1 2 1 5 9

84 Dega e Doganës Shkodër 6 10 16

85 Njësia Mbikëqyrjes së Lojrave të Fatit 6 6

86 Dogana, Renta minerare 16 16

87 DR Tatime, Berat 2 11 13

88 DR Tatime, Elbasan 15 15

89 Dega Doganës Tiranë 5 2 2 9

90

Drejtoria e Përgjithshme Tatimeve, 

Tiranë 1 1

91

Drejtoria e Përgjithshme Doganave, 

Tiranë 3 5 8

92 Dega e Doganës, Durrës 8 8

93 Tatime Renta Minerare, Tematik 11 11

TOTAL 270 32 18 30 8 29 121 7 543 21 163 9 60 1216 77 18



1 
 

                 Formular 5 

EVIDENCA E KALLËZIMEVE PENALE TË DËRGUARA NGA KONTROLLI I LARTË I SHTETIT,  

PËR PERIUDHËN JANAR – SHTATOR – 2015 

 

 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

1 

 

 

Albafilm, Sh.a. 

 

 

Nr. 735/13 

dt. 

06.03.2015 

 

 

Tre ish-administrator 

Për shpërdorim detyre 

dhe falsifikim të 

dokumenteve zyrtare, 

neni 248 dhe 186 i 

kodit penal. 

Në hetim 17 976 071 Departamenti i 

Auditimit të 

Buxhetit 

Qëndror, 

Administratës së 

Lartë Publike, 

Menaxhimit 

Financiar dhe 

Auditimit të 

Brendshëm 

 

2 
Ministria e Arsimit dhe 

Sportit, Tiranë 

Nr. 1217/6 

dt. 

27.03.2015 

 
- Kryetar i KVO& Sek. 

Përgjithshëm 

 

Një -  Anëtar i KVO & 

Përgj. Sek. Financës 

Për shpërdorim detyre 

dhe shkelje të barazisë 

së pjesëmarrësve në 

tendera apo ankande 

publike, neni 248 dhe 

258 i kodit penal 

Në hetim 78 745 737 

3 
Ministria e Arsimit dhe 

Sportit, Tiranë 

Nr. 1217/14 

dt. 

10.07.2015 

 

Drejtor i Shërbimeve 

Juridike 

 

Neni 248 i Kodit Penal 

“Shpërdorim i 

detyrës”. Në hetim 29 275 390 



2 
 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

4 

Qendra Spitalore 

Universitare “Nënë 

Tereza”, Tiranë 

Nr. 40/9 

dt. 

30.04.2015 

Kryetare/KVO & Prgj. 

Sek. Hoteleris 

 

Anëtar/KVO&Spec. 

Sek.Prokurimeve 

 

Anëtar/KVO&Spec.Sek.F

inancës 

Për shkelje të barazisë 

së pjesëmarrësve në 

tendera apo ankande 

publike, neni 258 i 

kodit penal. 

 

Në hetim 10 803 376 

5 

Agjencia Kombëtare e 

Zhvillimit të Turizmit, 

Tiranë 

Nr. 1012/14 

dt. 

30.04.2015 

 

- Drejtore e AKZHT/ 

Kryetare e AK 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal. 

 

Në hetim  

 

15 533 700 

 

6 

MEI –AKBN 

KONCESIONET 

HIDROKARBURET 

NR. 850/14  

dt: 

18.05.2015 

 

- Drejtorët e AKBN 

Përcjellë materialet e 

Auditimit për vlerësim 

prokurorisë. 

 11 503 500 000 

7 
Ministria e Punëve të 

Brendshme 

Nr. 1074/14  

dt 

10.06.2015 

- D/Drejtoris së 

Prokurimit Publik 

11 -  Koordinatore/ 

D/Prokok.Publik 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal. 

Në hetim  

 
42137 160 



3 
 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

8 

 

Qëndra Kombëtare e 

Rregjistrimit  

 

 

Nr. 845/9  

dt 

10.07.2015 

 

- Titullar i Institucionit 

 

- Drejtore e IT në QKR 

 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal. 

Në hetim  

 
8 208 000 

9 
Drejtoria e Shërbimit 

Diplomatik 

Nr. 890/9 

Dt 

13.01.2015 

 Përcjellë materialet e 

Auditimit për vlerësim 

prokurorisë. 

Për 

Vlerësim 

  

10 
Agjencia Kombëtare e 

Kontrollit të Barnave 

Nr. 673/7 

dt. 

30.01.2015 

 

- 

Përcjellë materialet e 

Auditimit për vlerësim 

prokurorisë. 

Për 

Vlerësim 

 

11 
Instituti i Sigurimeve 
Shoqërore 

Nr. 276/12, 
date 

27.08.2015 

- Kryetar i njësisë së 

prokurimit 
- Dy Anëtar i njësisë së 

prokurimit 
 

Neni 248 i Kodit Penal 
“Shpërdorim i detyres” 

 544 000 

12 

Ministria e Energjisë dhe 

Industrisë dhe  
 
Avokatura e Shtetit 
 

Nr.118/13 
date 

12.10.2015 

- Ministër i Energjisë dhe 

industrisë, në cilësinë e 

Kryetarit të Grupit Punes 
- Avokate e Përgjithshme 

e Shtetit, në cilësinë e 

Anëtarit të Grupit të 

punës 

Neni 248 i Kodit Penal 
“Shpërdorim i detyres”  67 060 000 000 

 



4 
 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

13 Ministria e Mbrojtjes 

Nr.125/36 
Datë 

18.10.2015 
 

-DDP të standardeve të 
NATO-s 
-Shef i Sekt/Hartimit të 
projekteve 
- Shef Logjist/Policia 
Ushtarake  
-Komandant i 
Komp/Operacinale 
-Dy anëtarë të grupit 
 

Neni 248 i Kodit Penal 
“Shpërdorim i detyres”  30 800 000 

 

14 Ministria e Mbrojtjes 
Nr.125/37 

Datë 
18.10.2015 

- Z/Komandant i KFA 
-Përgj/Sekt/Financës së 
KFA 
-Dy Ish-Komandant i 
Rep.Usht.nr.3006 
-Një shefe e Financës e 
Rep Usht.nr.3006 
 

Neni 248 i Kodit Penal 
“Shpërdorim i detyres”  89 571 160 

 

15 ZVRPP, Sarandë  

Nr. 673/7 

dt. 

30.01.2015 

Dy - Ish hartograf 

 

Një Ish specialiste 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

Në hetim 6 242 000 

 

 

Departamenti i 

Auditimit të 

Buxhetit të 

Pushtetit 

16 ZVRPP, Elbasan  

Nr. 767/18 

dt. 

30.01.2015 

 

Një  -  ish - Regjistruese 

ZVRPP 

Dy - Jurist 

Një - Hartograf 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

Në hetim  



5 
 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

17 ALUIZNI, Korçë  

Nr. 1063/15 

dt. 

24.03.2015 

Dy - ish drejtorit të 

Drejtorisë rajonale të 

ALUIZNI-t 

Një - ish përgjegjës i 

sektorit të 

legalizim/urbanizim, në 

Drejtorinë Rajonale të 

ALUIZNI-t 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

Në hetim 1 485 000 

Vendor, 

Kontrollit të 

Territorit, 

Administrimit 

dhe Privatizimit 

të Pronës 

Shtetërore 

 18 

ZVRPP, Pogradec  

 

 

 

Nr. 1040/13 

dt. 

07.04.2015 

Tre - ish regjistrues 

ZVRPP 

Një – Jurist 

Një - hartograf 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

Në hetim 

 

19 Aluizni Fier  

Nr.269/10 

dt 

07.07.2015 

Një - ish-Drejtor Dr.Raj. 

ALUIZNI-t 

Një - specialist në 

Sektorin e Urbanizimit 

 

Një - ish-Përgjegjëse e 

Legalizimit 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

Në hetim 

 



6 
 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

20 Bashkia Fier  

Nr. 1201/11 

dt 

10.07.2015 

Një - Zv/Kryetar i 

Bashkisë 

Një - Drejtor i Zyrës 

Juridike 

Një - Drejtor e Drejtorisë 

Programim Zhvillimi. 

Një - specialist në 

Drejtorinë e Shërbimeve 

Publike. 

 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

Neni 258, ligji nr. 7895 

datë 27.01.1995 
Në hetim 36 137 000 

21 Bashkia Memaliaj  

Nr. 111/9 

dt. 

30.06.2015 

- Kryetar i Bashkisë 

Memaliaj 

Një - Inxhinier ndërtimi 

i kontraktuar 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, Në hetim 5 035 000 

22 Bashkia Pogradec  

Nr 1204/13  

Dt: 

10.07.2015 

Tre - Kryeinspektor i 

Inspektoriatit Mbrojtjes 

Territorit Vendor. 

Dy - specialiste e Njësisë 

së Prokurimit 

Një - Juriste e Njësisë së 

Prokurimit 

 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

Në hetim 7 981 000 



7 
 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

23 Bashkia Rreshen  

Nr. 621/17 

dt: 

10.07.20 15 

Një - titullarit i Bashkisë 

Rrëshen 

Një - Kryetarit të KVO-

së 

Dy - anëtarit të KVO-së 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, Në hetim 726 000 

24 Bashkia Kuçovë  

Nr. 32/12 

dt.  

10.07.2015 

- Nënkryetar iu 

Bashkisë 

- Drejtor i Drejtorisë 

Juridike 

- Drejtorit të 

Urbanistikës. 

Dy - specialist të 

Urbanistikës 

 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal. 

Në hetim 9 847 000 

25 
Komuna Armen, qarku 

Vlorë  

Nr. 239/12 

dt. 

10.07.2015 

Një - Mbikëqyrës 

punimesh 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

Në hetim 6 177 000 



8 
 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

26 Komuna Perondi  

Nr. 240/8 

dt. 

10.07.2015 

Një - ish-Kryetar 

Komune, në cilësinë  e 

Kryetarit të KRRT-së. 

Një - ish-Drejtor i 

Urbanistikës dhe 

Sekretar i KRRT-së. 

Një - Kryetar Komune 

Një - Drejtor i Drejtorisë 

së Financës 

Një - jurist, në cilësinë e 

anëtarit të Njësisë së 

Prokurimit. 

Një - specialist 

urbanistike, 

Një - Drejtor i 

Mirëmbajtjes së Rrugëve  

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

Në hetim 14 340 000 



9 
 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

27 Bashkia Kavajë  

Nr. 266/13 

Dt.  

31.08 2015 

- Drejtori i Kontrollit të 

Territorit dhe Zhvillimit 

Urbanistik të Pronave; 

- Drejtor i Drejtorisë së 

Taksave dhe Tarifave 

Vendore; 

- Një Përgjegjës i 

Sektorit të Menaxhimit 

të kontratave; 

- Një Jurist 

- Një Inxhinjer Mekanik; 

- Një Përgjegjës i 

Sektorit të Prokurimeve; 

- Një Specialiste në 

Sektorin e Prokurimeve. 

-neni 258 “Shpërdorim 

i detyrës”, parashikuar 

nga ligji nr. 7895, datë 

27.01.1995 “Kodi 

penal i Republikës 

Në hetim 9 605 000 

 



10 
 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

28 Bashkia Kavajë  

Nr. 266/14 

Dt.  

31.08 2015 

- Kryetar i Bashkisë 

Kavajë 

- Tre ish drejtorit të 

Planifikimit të 

Territorit; 

- Përgjegjëse e Sektorit 

të Urbanistikës 

neni 248 “Shpërdorim 

i detyrës”, parashikuar 

nga ligji nr. 7895, datë 

27.01.1995 “Kodi 

penal i Republikës 

Në hetim 

  

29 Bashkia Kukës  

Nr. 267/20 

Dt.  

07.09.2015 

- Drejtor i drejtorisë 

Juridike 

- Drejtor i drejtoisë së 

Planifikimit Urban 

- Përgj/Sektori i 

Kadastrës 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

  



11 
 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

30 Bashkia Patos 

Nr. 267/20 

Dt.  

08.09.2015 

- Kryetar i Bashkisë 

- Nën/kryetare e 

Bashkisë  

- Një  jurist 

- Pesë specialista të 

njësisë së Prokurimit 

- Dy anëtarë të 

vlerësimit të ofertave 

neni 258 “Shpërdorim 

i detyrës”, parashikuar 

nga ligji nr. 7895, datë 

27.01.1995 “Kodi 

penal i Republikës 

 903 000 

 

31 
Ujësjellës-Kanalizime, sh.a., 

Korçë 

Nr. 687/12 

dt. 

06.01.2015 

- Drejtor i Ujësjellës 

kanalizimeve Korçe 

SHA 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

 

Në hetim  

  

 

Departamenti i 

Auditimit të 

Investimeve dhe 

Projekteve de 

Financime të 

Huaja, 

Shoqërive 

32 

 

 

Posta Shqiptare, Tiranë 
Nr. 1053/25 

dt. 

06.05.2015 

- Ish-drejtorit të 

përgjithshëm të Posta 

Shqiptare SHA 

 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 e 164 

i kodit penal 

 

Në hetim 

 

33 

 

Posta Shqiptare, Tiranë Nr. 1053/26 

dt. 

06.05.2015 

- Administratori i 

përgjithshëm i 

Interposta shpk 

 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal 

 

Në hetim 
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Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

34 

Rezidenca Studentore 

Universitare Nr. 1. sha 

Tiranë 
Nr. 688/18 

dt. 

13.05.2015 

- Administrator i 

Përgjithshëm i 

Shoqërisë 

- Ish-zv. Adiminstrator 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

Në hetim 

16 452 000 Publike dhe 

Mbrojtjes së 

Mjedisit 

 

35 

Projekti “Programi i 

fuqizimit të digave” KESH 

Sh.a 

Nr.106/11 

datë 

13.07.2015 

- Ish drejtore së 

Njësisë së zbatimit të 

Projektit 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

Në hetim 85 396 000 

36 Qendra e re dispecer 

Nr. 516/13, 

datë 

22.09.2015 

- Ish-shefes së PIU 

-Një Mbikëqyrëse 

kryesore të sistemit 

SCADA 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

Në hetim 868 711 000 

37 OSHEE SHA 

Nr.498/21 

datë 

25.09.2015 

- -Ish-administrator i 

shoqërisë  

- -Ish-drejtor i 

deparatamentit të 

shitjeve 

- -Ish-drejtor i 

drejtorisë së 

shërbimeve 

mbështetëse 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

Në hetim 5 532 546 000 
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Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

 

 

Detyra funksionale 

Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

 

Gjendja e 

kallëzimit 

 

Dëmi i 

shkaktuar në 

lekë 

Departamenti 

që ka konstatuar 

veprën penale  

38 Drejtoria Rajonale Berat 
Nr. 180/17 

Datë 

16.07.2015 

- Drejtor i DRT, Berat 

- Ish-Drejtor i DRT, 

Berat 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 dhe 

181/a të kodit penal, 

 

 

  

Departamenti i 

Auditimit të 

Ardhurave të 

Buxhetit të 

Shtetit 
39 Dega e Doganës Tiranë 

Nr. 409/15 

Datë 

08.09.2015 

- Ish Kryetar DDT 

- Ish Jurist DDT 

Për shpërdorim 

detyre, neni 248 i 

kodit penal, 

 

  

 
Gjithsej 39 kallëzime 

penale 
 

 
Për 123 persona  85 448 771 594 

 

 

 
 
*Shënim: Disa prej kallëzime penale janë përcjellë në prokurori gjatë muajit tetor por vendimet për këto kallëzime janë marrë nga Kryetari i 

Kontrollit të Lartë të Shtetit brenda datës 30/09/2015. 

 



    KLASIFIKIMI DHE MENYRA E ZGJIDHJES SË TYRE

Nr.

Nr. Nr. Vazhdon Nr. Nr.

verifikimi

275 110 19 21 44 26 81 14 7 39 22 84 16 12 11 45

Formulari 6

EVIDENCA E SHQYRTIMIT TË ANKESAVE DHE KËRKESAVE DREJTUAR KONTROLLIT TË LARTË TË SHTETIT,                                                                                                                                                

PËR PERIUDHËN JANAR- SHTATOR 2015

Ardhur 

jashtë

Kompetencave të 

KLSH (nuk 

verifikohet)

        Privatizim e kthim prone           Taksa, tatime e dogana                     Të tjera

E drejtë

Vazhdon 

verifikimi

Vazhdon 

verifikimi

Ardhur 

jashtë

Kompetencave 

të KLSH (nuk 

verifikohet)

Verifikuar  e rezultuarVerifikuar  e rezultuar

E drejtë Pa drejtë E drejtë E drejtë E drejtë

Verifikuar  e rezultuarArdhur 

jashtë

Kompetencave 

të KLSH (nuk 

verifikohet)

        Për administrim financiar  dhe prokurime

Verifikuar e  rezultuar

E drejtë Pa drejtë

Vazhdon 

verifikimi

Ardhur jashtë

Kompetencave të 

KLSH (nuk 

verifikohet)



  

FJALORI I SHKURTIMEVE 

 

ALUIZNI Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit të Zonave/Ndërtimeve Informale 

AMF Autoriteti  i Mbikëqyrjes Financiare 

AKZHT Agjencia Kombëtare e Zhvillimit të Turizmit 

AKKB Agjencia Kombëtare e Kontrollit të Barnave 

AKBN Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore 

AKM Agjencia Kombëtare e Mjedisit 

ARRSH Autoriteti Rrugor Shqiptar 

ASH Avokatura e Shtetit 

BSH Banka e Shqipërisë 

DMTU Drejtoria e Menaxhimit të Tokave-Ujërave 

DPD Drejtoria e Përgjithshme e Doganave 

DPT Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve 

DSHPE Drejtoria e Shërbimit Pyjor Elbasan 

FSDKSH Fondi i Sigurimit të Kujdesit Shtetëror 

KLSH Kontrolli i Lartë i Shtetit 

KVO Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

KM Këshilli i Ministrave 

MPB Ministria e Punëve të Brendshme 

MEI Ministria e Energjisë dhe Industrisë 

MF Ministria e Financave 

MAS Ministria e Arsimit dhe Sportit 

MBZHRAU Ministrisa e Bujqësisë,  Zhvillimit Rural dhe Administrimit të Ujërave 

MK Ministria e Kulturës 

NjP Njesia e Prokurimit 

NjMLF Njësia e Mbikëqyrjes së Lojrave të Fatit 

ISSH Instituti i Sigurimeve Shoqërore 

ShDP Shlyerja e Detyrimeve të Prapambetura 

ShLV Shtypëshkronja e  Letrave me Vlerë 



  

ShSSh Shërbimi Social Shtetëror 

QSUT Qendra Spitalore Universitare, Tiranë 

QEZHEF Qendra Ekonomike për Zhvillimin dhe Edukimin e Fëmijëve 

Sh.a. Shoqëri anonime 

Shpk Shoqëri me kapital të përbashkët 

T.v.sh. Tatimi mbi vlerën e shtuar 

UK Ujësjellës Kanalizime 

UKM Udhëzimi i Këshillit të Ministrave 

VKM Vendimi i Këshillit të Ministrave 

ZVRPP Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme 

 



KLSH
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